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Mødetidspunkt: 

13:00.  

Sted: 

Mødelokale 1, Støvring Rådhus.  

Møde slut: 

Mødet afbrudt onsdag kl. 17.45 genoptaget fredag kl. 7.00 og slut fredag kl. 
09.15 

Fraværende: 

Ole Frederiksen deltog ikke i behandlingen af pkt. 27 til 37. 
Poul Larsen deltog ikke i behandlingen af pkt. 34 til 37.  
Søren Munk deltog ikke i behandlingen af pkt. 38 til 46. 
Poul Larsen og Thorkild Christensen deltog ikke i behandlingen af pkt. 54 til 58. 
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1.  
Opsamling på Byrådets temamøde den 24. maj 2007 - Dagtilbudsområdet 
 
J.nr.: 16.06.00. Sagsnr: 07/5685 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Kapacitet i dagpasningen 
Med henblik på at fastholde et kommunalt serviceniveau på dagtilbudsområdet, hvor der 
kan tilbydes et alderssvarende pasningstilbud i lokalområdet, er der foretaget 
vurderinger af kapaciteten og befolkningsudviklingen for henholdsvis de 0-2 årige og de 
3-5 årige. 
  
Både aktuelt og på sigt er der pres på dagplejekapaciteten i Skørping og Støvring. Dette 
skyldes foruden tilflytning af børnefamilier også at det viser sig vanskeligt i disse 
områder at rekruttere nye dagplejere i samme takt, som ældre dagplejere trækker sig 
tilbage fra arbejdsmarkedet.  
  
På børnehaveområdet ses der et aktuelt og blivende pres på kapaciteten i Støvring og 
Haverslev, mens der i Suldrup og Skørping over årene kan forudses samme problematik 
– formodentlig dog kun i kortere perioder. 
  
Muligheder for tilpasning 
I forhold til pasning af de 0-2 årige vurderes det nødvendigt at kombinere flere 
forskellige løsningsmuligheder. I forhold til sammensætningen af de forskellige løsninger 
er det nødvendigt at overveje tidsperspektiv, rentabilitet og forskelle i muligheder og 
udfordringer i de enkelte lokalområder. 
  
I denne forbindelse er der peget på forskellige incitamenter, der kunne forventes at 
medvirke til såvel øget rekruttering som fastholdelse af ældre medarbejdere. Dette 
vurderes dog ikke at være tilstrækkeligt til at sikre alderssvarende pasningstilbud i 
lokalområdet. Derfor er det nødvendigt at se på alternative organiseringsformer for 
opgaven i forhold til de 0-2 årige. 
  
Her er nævnt etablering af gæstehus, hvor gæsteplejefunktionen for det pågældende 
lokalområde vil kunne samles. Denne løsning vurderes dog kun egnet i områder med 
forholdsvis mange dagplejere – et forhold der i Rebild Kommune kun vurderes at være 
gældende i Støvring.  
  
Desuden er der foreslået etablering af småbørnsgruppe i tilknytning til eksisterende 
børnehave. Denne løsning vil nogle steder kunne etableres på forholdsvis kort sigt. På 
lidt længere sigt vil løsningen kunne etableres samtidig med etablering af en ny 
daginstitution eller i forbindelse med udvidelse/renovering af eksisterende institutioner. 
Der vil være tale om et vuggestuelignende tilbud, som driftsmæssigt etableres i 
tilknytning til en børnehave organiseret som en integreret institution under Lov om 
Social Service. 
  
I Haverslev kan der peges på en alternativ anvendelse af de eksisterende bygninger – 
på både daginstitution og skole. Dette vil medføre, at daginstitutionen fremover dækker 
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førskoleområdet og der etableres en SFO på skolen. Denne løsning vil kræve en 
etableringsinvestering på skolen ligesom der skal laves en vurdering af konsekvenser for 
daginstitutionen. Et alternativ kunne være at udvide daginstitutionen.   
  
Anbefalinger 
Forvaltningen har nedenstående anbefalinger i forhold til dagtilbudsområdet. 
1.      Det akutte kapacitetsproblem i dagplejen i Skørping løses medio 2007 gennem 
etablering af en småbørnsgruppe i tilknytning til en eksisterende børnehave. Sagen 
behandles konkret parallelt med denne mere generelle sag om hele dagtilbudsområdet. 
 
2.      Der udarbejdes med henblik på budgetlægningen for 2008 og i samarbejde med 
lokaludvalget i Dagplejen - konkrete incitamentsforslag til rekruttering og fastholdelse i 
forhold til personale i dagplejen. 
 
3.      I efteråret 2007 påbegyndes beskrivelse og projektering af et gæstehus i Støvring 
med henblik på konkret etablering i 2008. 
 
4.      Der påbegyndes i efteråret 2007 udarbejdelsen af en samlet renoverings- og 
udbygningsplan for legestuelokaler og daginstitutioner i Rebild Kommune med henblik 
på, at planen konkret kan indgå i overvejelserne omkring budgetlægningen for 2009 og 
overslagsårene. 
 
5.      Der arbejdes i forbindelse med udbygningsplanen for dagtilbudsområdet videre med 
overvejelser om at påbegynde etableringen af et nyt dagtilbud for aldersgruppen 0-5 år i 
Støvring primo 2009. 
 
6.      Der arbejdes i forbindelse med udbygningsplanen for dagtilbudsområdet videre med 
overvejelser om at etablere et nyt dagtilbud for aldersgruppen 0-5 år i Skørping i 2010. 
Herunder vurderes rentabiliteten i forhold til en eventuel opsigelse af eksisterende 
lejemål.  
 
7.      I samarbejde med daginstitution og skole (ledelse, personale, bestyrelser) i 
Haverslev udarbejdes beslutningsgrundlag med henblik på at etablere SFO på Haverslev 
skole fra skoleåret 2008/09. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At de i sagsfremstillingen formulerede anbefalinger danner grundlag for det videre 
arbejde med området 
  
  

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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2.  
Opsamling på Byrådets temamøde den 24. maj 2007 - Folkeskoleområdet 
 
J.nr.: 17.01.00. Sagsnr: 07/5684 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Kvaliteten i folkeskolen 
Indsatsen i skolevæsenet i Rebild Kommune skal også i fremtiden være kendetegnet ved 
høj kvalitet og en evne til at håndtere nye udfordringer og ændrede krav. Der er derfor 
lagt vægt på, at skolerne skal kunne give børnene og de unge 
  
-         Tidssvarende faglige kvalifikationer,  
-         Plads til at udvikle deres personlighed 
-         Forståelse for og evne til at navigere i et demokratisk samfund 
-         Lyst til at lære nyt og blive ved med det 
  
Der er peget på fem faktorer, der har væsentlig betydning for kvaliteten af den 
skolegang, som eleverne tilbydes 
  
-         Et meningsfyldt børneliv i trivsel 
-         Faglighed og pædagogik 
-         Skoleledelse 
-         Rummelighed i læringstilbudet 
-         Fysiske rammer og undervisningsmidler  
  
Et bæredygtigt skolevæsen   
Nedenstående udsagn nævnes som nogle af de vigtigste overordnede målepunkter for et 
bæredygtigt skolevæsen. 
  
En skolestruktur, der sikrer et tværfagligt samarbejde mellem skolens lærere og mellem 
lærerne og det pædagogiske personale i pasningstilbuddet. 
  
Lærernes kompetenceudvikling understøttes ved at sikre faglige fællesskaber og 
mulighed for kompetent sparring samt relevante efter- og videreuddannelse. 
  
Alle skoler kan rekruttere og fastholde en lærersammensætning, der gør det muligt at 
give eleverne en faglig kompetent undervisning. 
  
Alle skoler er del af en ledelsesstruktur, der giver volumen og kraft til at lede og 
samtidig giver mulighed for specialisering i forhold til løsning af ledelsesopgaverne. 
  
Der findes fagekspertise lokalt, der kan bidrage til, at distriktets skole rummer 
distriktets børn – men der findes også centre med særlige specialundervisningstilbud. 
  
Skolernes fysiske rammer benyttes, renoveres og udbygges, så de lever op til de 
nutidige og fremtidige krav til et godt læringsmiljø.  
  
Lærerne integrerer i høj grad IT i undervisningen og eleverne har adgang til 
velfungerende IT-læringsredskaber. 
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7.  og 10. klassetrin  
Der er i Rebild Kommune ikke en entydig placering af 7. kl. På de fleste skoler er 7. kl. 
placeret sammen i sammenhæng med 4. – 6. kl. I forhold til årgangens fagrække vil en 
nær tilknytning mellem 7.- 9. kl. leve op til lovgivningens intentioner om faglig 
sammenhæng i udskolingsforløbet.  Lærerne vil kunne indgå i relevante fagfællesskaber 
på overbygningsskolerne og eleverne på 7. klassetrin vil få et større socialt samspilsrum 
og flere kammerater. 
  
For de små skoler vil en ændring af klassetilknytningen betyde, at disse skoler bliver 
endnu mindre – eleverne har færre at spille sammen med, de samlede ressourcer bliver 
færre herunder også ressourcer til ledelsesopgaven.  
  
På 10. klassetrin er der i dag 3 selvstændige tilbud i Rebild Kommune. En samling til ét 
tilbud vil give mulighed for et tilstrækkeligt elevgrundlag til at kunne tilbyde et 
kvalitativt og varieret tilbud med mulighed for større fagligt og socialt samspil. En øget 
geografisk afstand kan få indflydelse på søgningen. 
  
Specialklasser 
I Rebild Kommune er der etableret lokale distriktsgrupper, der består af skolelederen fra 
overbygningsskolen, lederen af daginstitutionen i området, repræsentanter fra de 
tilhørende fødeskoler/institutioner samt fagpersoner fra PPR, socialrådgivere og 
sundhedsplejen. Det er tanken herigennem at sikre et beredskab, som søger lokalt at 
løse de problemer, børn er i.   
  
De børn, der ikke kan rummes i distriktets skole, har behov for et skoletilbud, hvor 
lærere og pædagoger har særlige kvalifikationer rettet imod denne børnegruppes 
specifikke vanskeligheder.  
  
Skoleledelse 
Skolens ledelse skal sikre kvalitet i samarbejde med skolens medarbejdere. Skoleledelse 
består af mange opgavetyper og der skal navigeres og skabes mening i et krydspres af 
ofte modsatrettede holdninger og forventninger til, hvad der skal prioriteres. 
  
Dette stiller store krav til skoleledelsens faglige og personlige kvalifikationer og 
opgavekompleksiteten gør det relevant at sikre mulighed for etablering af teamledelse, 
hvor opgaverne er fordelt på ledere med forskellige profiler og styrkesider. 
  
Derfor er det vigtigt også at have øje for bæredygtighed på ledelsesområdet – der skal 
sikres tid til og volumen i ledelsesrummet. 
  
Fysiske rammer og undervisningsmaterialer 
Der foreligger forskellige renoverings- og udbygningsplaner for skolerne i Rebild 
Kommune. Der er behov for at samordne disse planer, så alle folkeskolernes fysiske 
rammer lever op til de krav der stilles til fleksible og nutidige læringsmiljøer.  
  
Derudover er beslutninger omkring de enkelte årganges tilknytning og andre strukturelle 
overvejelser et væsentligt grundlag for en samlet renoverings- og udbygningsplan for 
folkeskolerne i Rebild kommune. 
  
2007 er det sidste år, hvor der gives statsligt bidrag til IT-indkøb til 3. klasse. Der er 
fortsat behov for investeringer i IT på folkeskoleområdet – både til løbende udskiftning 
og etablering af en samlet drift af skolenetværket – investeringer, der skal bidrage til at 
sikre et skolevæsen i top.    
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Anbefalinger 
Forvaltningen har nedenstående anbefalinger i forhold til folkeskoleområdet. 
  
1. Der udarbejdes i efteråret 2007 i samarbejde med personale og ledelse fra de berørte 
skoler et beslutningsgrundlag med henblik på at flytte 7. klassetrin til 
overbygningsskolerne. Forslag til tidsplan vedlagt som bilag.  
 
2. Der udarbejdes i efteråret 2007 i samarbejde med personale og ledelse fra de berørte 
skoler et beslutningsgrundlag med henblik på at samle 10. klassetrin i tilknytning til en 
af de eksisterende overbygningsskoler. Forslag til tidsplan vedlagt som bilag.  
 
3. Der udarbejdes i efteråret 2007 beslutningsgrundlag med henblik på at samle Rebild 
Kommunes specialklasser på to – tre skoler, så der sikres tilbud for specifikke 
målgrupper. Samme tidsplan som i anbefaling 1 og 2.  
 
4. Der arbejdes hen imod en ledelsesmæssig sammenhæng mellem skoler i samme 
geografiske område – herunder at der gives udtryk for generel politisk opbakning til 
initiativer omkring forskellige former for fælles ledelse.  
 
5. Der arbejdes videre med overvejelser om at opnå en tættere ledelsesmæssig 
sammenhæng mellem undervisnings- og fritidstilbud for skolebørn i 0. – 3- klassetrin – 
herunder at der gives udtryk for en generel politisk opbakning til lokale initiativer 
omkring etablering af landsbyordninger.  
 
6. Der udtrykkes politisk opbakning til lokale forsøg omkring rullende skolestart.  
 
7. En investering i etablering af samlet IT-platform for undervisningsnettet i Rebild 
Kommune samt en løbende IT-anskafelse, som kan sikre tidssvarende materiel i 
undervisningen, indgår i overvejelserne vedrørende budgetlægningen for 2008 og 
overslagsårene.  
 
8. På baggrund af Byrådets beslutninger omkring det kommunale skolevæsen 
påbegyndes i efteråret 2008 udarbejdelsen af en samlet renoverings- og udbygningsplan 
for skoler, SFO´er og landsbyordninger i Rebild Kommune med henblik på, at planen 
konkret kan indgå i overvejelserne omkring budgetlægningen for 2010 og 
overslagsårene.  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At de i sagsfremstillingen formulerede anbefalinger skal danne grundlag for det videre 
arbejde med området 
  
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt med følgende bemærkninger 
  
Ad. Pkt. 01 
Leon Sebbelin ønsker tilføjet: 
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Der ønskes udarbejde konsekvensvurderinger af at gøre Øster Hornum Skole til 
overbygningsskole. 
  
Ad. Pkt. 02 
Efter 10. klassetrin tilføjes ”i Rebild Kommune”. Afsnittet ” i tilknytning til …… Forslag til 
…….” udgår. 
  
Ad. Pkt. 04 
Ændres til: 
Der arbejdes med oplæg til ledelsesmæssig sammenhæng mellem skoler med afsæt i 
geografiske og historiske samarbejdsrelationer. 
  
Ad. Pkt. 05 
Afsnittet ”- herunder at der gives udtryk ….. ” udgår. 
  
Ad. Pkt. 06 
Ændres til:  
Der udarbejdes oplæg til forsøg omkring rullende skolestart. 
  
 

Bilag:  

- 17665 Åben Tidsplan 7 og 10  
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3.  
Opsamling på Byrådets temamøde den 24. maj 2007- Sundhed og Ældre 
 
J.nr.: 16.08.00. Sagsnr: 07/5758 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
For at sikre den fremtidige opgaveløsning og udvikling på sundhedsområdet, har 
forvaltningen arbejdet med, hvilke udfordringer, principper og muligheder der er i 
forhold til omsorg og pleje af ældre og handicappede borgere i Rebild Kommune. Som et 
led i dette arbejde har forvaltningen den 10. maj 2007 afholdt en temadag for ledere, 
tillids- og sikkerhedsrepræsentanter inden for ældre- og handicapområdet. På 
temamødet blev der peget på følgende udfordringer inden for boligområdet: 
  

1. For små enheder  
2. Utidssvarende plejeboliger på Mastruplund  
3. Overkapacitet  
4. Geografisk placering af ældrecentrene  
5. Organiseringen af indsatsen for demente  
6. Utidssvarende boformer i Terndrup og Støvring  

  
For at imødekomme ovenstående udfordringer og skabe økonomiske og faglige 
bæredygtige ældrecentre samt at skabe kvalitet i opgaveløsningen anbefaler 
forvaltningen: 
  

• at ældrecentrene omfatter mindst 30 og højst 70 ældreboliger.  
• at boformerne omfatter ca. 20 boliger.  
• at bostøttetilbud omfatter ca. 12 boliger.  
• at der laves et samlet demensafsnit for de mest plejekrævende beboere med 

demens  
• at ældreboligerne organiseres efter leve/bo-mijø principper, hvor mange af 

dagligdagens rutiner i højere grad skal tage udgangspunkt i den enkelte boenhed, 
og at livet i leve/bo-miljøet skal forme sig på samme måde som livet i en 
”almindelig” bolig.  

• at ældreboligerne overvejende bør bestå af 2-rums boliger, men med mulighed for 
at tilbyde 1-rums boliger  

  
Samtidig ligger der en stor udfordring i placering af aflastningspladser samt etableringen 
af et genoptræningscenter i Rebild Kommune. Kommunen har i dag 23 
aflastningspladser fordelt på 8 ældrecentre. Nørager Ældrecenter har som det eneste 
center ingen aflastningspladser. Det vurderes hensigtsmæssigt at etablere et samlet 
afsnit med aflastningspladser/genoptræningspladser/akutstuer for at få bedre at udnytte 
de givne ressourcer. Det vurderes samtidig, at et samlet afsnit vil skabe større kvalitet, 
stabilitet og kontinuitet i opgaveløsningen. På grund af den trafikale infrastruktur 
anbefales det, at afsnittet placeres i Støvring. Samtidig er Mastruplund det eneste 



 
 

 377 

REBILD KOMMUNE 
 

Økonomiudvalget 
Onsdag den 20-06-2007 
 
 

ældrecenter, der er bygget eget gammel lovgivning, hvilket giver mulighed for at 
anvende en del af de eksisterende boliger til formålet. 
  
Genoptræning og vedligeholdende træning foregår på Sundhedscentret i Terndrup samt 
på de 9 ældrecentre. Regionen ejer de bygninger, hvori Sundhedscentret er placeret. Da 
Rebild Kommune ikke ønsker at overtage bygningerne, er det nødvendigt at finde nye 
lokaler til funktionen omkring Sund By samt en del af genoptræningen. I den forbindelse 
anbefaler forvaltningen: 
  

• at der etableres et genoptræningscenter i tilknytning til afsnittet med 
aflastningspladser/genoptræningspladser/akutstuer for på den måde bedre at 
kunne udnytte de tværfaglige ressourcer  

• at genoptræning samles 3 steder i kommunen, således at man kan undgå 
ressourcespild i forbindelse med transporttid.  

  
I forlængelse af temadagen og som et led i den planlagte organisering af den samlede 
boligmasse på ældre- og handicapområdet blev der den 24. maj 2007 afholdt et 
temamøde i byrådet. Formålet med temamødet var at give en orientering om fremtidens 
udvikling og krav til ældre-, pleje- og handicapboliger, samt at få drøftet, hvordan Rebild 
Kommune kan imødekomme disse krav og udfordringer. Der blev på temamødet 
tilkendegivet en række politiske ønsker og vurderinger: 
  
1. Byrådet ønsker at fastholde alle nuværende ældrecentre.  
  
2. Der arbejdes videre med demensområdet, hvor oplægget er, at der etableres et 
samlet afsnit i Støvring samt 1-2 demensafsnit på de øvrige centre.  
  
3. Byrådet er åben overfor muligheden for at etablere et større antal samlede 
rehabiliteringspladser. Samtidig ønskes dog bibeholdt et mindre antal (1-2) 
aflastningspladser på ældrecentrene.  
  
4. Udegruppen i Øster Hornum flyttes tilbage til Støvring, hvor der tilføres ekstra 
ledelsesressourcer.  
  
5. Der søges oprettet et internt vikarbureau i Pleje- og Omsorgsafdelingen for at sikre 
bedre rekruttering og nedbringelse af udgifter til vikarbureau.  
  
6. Genoptræningen søges tilrettelagt på færre geografiske lokaliteter i Rebild Kommune.  
  
7. Der skal udarbejdes en behovsvurdering i forhold til boformerne i Rebild Kommune. 
  
  

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At ovenstående punkter fra Byrådets temamøde danner grundlag for forvaltningens 
videre arbejde med området 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt med følgende bemærkninger: 
  
Ad. Pkt. 03 
”Rehabiliteringspladser” ændres til ”afklaringspladser”.  
  
Ad. Pkt. 06 
Ordet ”færre” ændres til ”3”. 
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4.  
Udtrædelse af Rebild Erhvervsudviklingsråd 
 
J.nr.: 24.00.00. Sagsnr: 07/143 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Erik Fonnesbæk har meddelt, at han ønsker at udtræde som medlem af Rebild 
Erhvervsudviklingsråd. 
  
Erik Fonnesbæk er udpeget til rådet af Rebild Kommunes Byråd i henhold til Rebild 
Erhvervsudviklingsråds vedtægter, § 9. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At Erik Fonnesbæk’s udtræden af Rebild Erhvervsudviklingsråd tages til efterretning 
  
At Byrådet udpeger et nyt medlem til Rebild Erhvervsudviklingsråd 
  
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt således at Svend Pedersen, Suldrup indgår som nyt medlem. 
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5.  
Udpegning af medlemmer til taksations- og overtaksationskommissioner 
(Vejloven) 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/5546 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
På Sammenlægningsudvalgets møde den 16. november 2006, blev Gert Fischer og 
Thorkild Christensen udpeget til liste over medlemmer til hhv. 
ekspropiationskommissionen og taksationskommissionen jfr. Statsekspropiationsloven. 
  
Ligeledes skal der udpeges medlemmer til taksations- og overtaksationskommissionen 
jfr. Vejlovens bestemmelser. 
  
Taksationsmyndighederne afgør erstatningsspørgsmål m.v. i henhold til lov om offentlige 
veje, lov om privat fællesveje, lov om vintervedligeholdelse og renholdelse af veje, lov 
om planlægning, lov om okker, lov om betalingsregler for spildevandsanlæg, 
vandløbsloven og vandforsyningsloven samt en række andre love. 
  
Taksationskommissionen er første instans og overtaksationskommissionen er 2. instans i 
sagsbehandlingen. 
  
Det samme medlem kan ikke deltage i både taksations- og 
overtaksationskommissionens behandling af sagen. Det bør derfor undgås, at den 
samme person udpeges til begge hverv. 
  
Ved udpegningen bedes kommunalbestyrelsen være opmærksom på bestemmelsen i 
vejlovens § 60, stk. 1., hvorefter medlemmer af taksations- og 
overtaksationskommissioner skal have behøring indsigt i vurderingen af ejendomme. 
  
Ved udvælgelsen af medlemmer, beder Transport- og Energiministeriet, at 
kommunalbestyrelsen så vidt muligt vælger medlemmer, som har sagkundskab med 
hensyn til erstatningsfastsættelser såvel i landområder som i byområder. Endeligt 
opfordres kommunalbestyrelsen til at tage ligestillingshensyn ved udpegning af 
medlemmer. 
  
Transport- og Energiministeriet har anmodet Rebild Kommune om at foretage udpegning 
af: 
  
2 personer til optagelse på liste over medlemmer af taksationskommissionen 
1 person til optagelse på liste over medlemmer af overtaksationskommissionen 
  
  

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At sagen drøftes 
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At sagen overgives til Byrådets behandling 
 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Sagen overgives til Byrådets behandling. 
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6.  
Økonomiorientering ultimo maj 2007 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/1175 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
I den løbende opfølgning af økonomien er der til denne orientering fokuseret på 
lønforbruget på udvalgsområder. I den vedlagte oversigt over lønforbruget pr. 31. maj 
2007 kan de enkelte udvalgsområders lønforbrug ses opdelt på hovedområder. 
  
Den overordnede vurdering er, at lønforbruget ligger for højt på stort set alle områder i 
forhold til det korrigerede budget.  
  
Hvis forbruget fordeles som 1/12 pr. måned (ikke periodiseret) skulle forbruget pr. 
udgangen af maj måned være på 41,67 %. Hvis forbruget periodiseres i forhold til, at 
der i april udbetales 1,5 % i særlig feriegodtgørelse, at der i maj afregnes for 6 ferieuge, 
samt at der fra 1 april udmøntes en generel lønstigning på 0,8 % skønnes den 
periodiserede forbrugsprocent at skulle være mellem 42,5 og 43 % procent.  
  
Lønforbruget er jf. vedlagte oversigt samlet på 42,81 %, hvilket er i den høje ende. Det 
bemærkes at udvalgte områder afviger væsentlig mere end det samlede lønforbrug 
indikerer. En videreførelse af dette forbrugsniveau vil betyde et regnskabsmæssigt 
merforbrug på løn på op til 2,4 %. Den samlede budgetterede lønsum udgør ca. 689 
mio. kr., hvoraf 2,4 % udgør 16,5 mio. kr.  
  
Der er dog, blandt andet, som følge af kommunesammenlægningen stadig forhold, der 
kan påvirke lønforbruget begge veje. I forhold til lønnen er der på de børneafhængige 
områder en del flere børn i børnehaver og SFO, mens der er færre elever på 
skoleområdet. Disse aktivitetsændringer bliver en del af beslutningsgrundlaget i den 
kommende større økonomivurdering efter sommerferien. Mellemkommunale indtægter 
fra andre kommuner er ikke periodiseret. Samtidig er der ikke udmøntet midler fra den 
fælles barselspulje endnu, som er placeret på økonomiudvalgets område.  
  
Selv når der tages højde for de manglende indtægter og den kommende regulering 
af børnetal vurderes lønforbruget at være for højt og der er således et behov for at 
lønforbruget vurderes meget nøje institution for institution og at der iværksættes 
handlinger der hvor de er nødvendigt i forhold til at overholde budgettet. Der er pt. stor 
fokus på lønforbruget og der arbejdes løbende med at konkretisere problemstillingerne 
institutionsvis. 
  
I forhold til den finansielle side af økonomien er likviditeten ved udgangen af maj opgjort 
til 37,1 mio. kr. Ved udgangen af april var likviditeten opgjort til 46,7 mio. kr. Den 
gennemsnitlige likviditet pr. den enkelte måned er ved udgangen af maj opgjort til 88,8 
mio. kr., hvor den ved udgangen af april var opgjort til 90,9 mio. kr. 
  
Befolkningstallet var primo juni 2007 på 28.625, mens det primo maj var opgjort til 
28.642. 
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Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At der i den kommende ”store” økonomivurdering laves en nærmere redegørelse for 
lønudviklingen,  
  
At lønforbruget tillægges en særlig opmærksomhed med henblik på redegørelse for 
iværksatte handlinger på de områder, hvor det er nødvendigt i forhold til at overholde 
budgettet. 
  

Bilag:  
Oversigt over forbruget pr. 31. maj 2007 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles taget til efterretning. 
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7.  
Budget 2008 - 2011 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/4926 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Administrationen har jf. tidsplanen for budget 2008 forsat arbejdet med budgettet og 
budgettets forudsætninger.  
  
Fagforvaltningernes administration gennemgår jf. tidsplanen i juni/juli budgettets 
forudsætninger med særlig fokus på de budgetgaranterede områder (kontanthjælp, 
førtidspension, sundhedsydelser mv.) og de normbudgetterede områder (Børnepasning, 
skoler, ældre) med henblik på fremlæggelse på byrådets budgetseminar den 21. august. 
  
Der er den 10. juni indgået aftale mellem KL og regeringen omkring kommunernes 
økonomi for 2008. KL orienterer de nordjyske kommuner herom på møde den 20. juni. 
Aftalen vil kunne give anledning til drøftelser i Økonomiudvalget omkring budgettets 
forudsætninger, ansøgninger om låneadgang m.v. I øvrigt forventes den konkrete 
udmøntning i forhold til Rebild Kommune først at foreligge i juli/august. 
  
En af de store indtægtskilder for kommunerne er kommuneskatten. Økonomiafdelingen 
arbejder med at fremskaffe opdaterede data omkring 2005 for på den baggrund at 
kunne foretage en vurdering af udskrivningsgrundlaget for 2008. Byrådet har tidligere 
drøftet målene på kommuneskatten og besluttet, at udgangspunktet for 
budgetlægningen er en uændret kommuneskat i 2008. I 2008 indebærer det en 
udskrivningsprocent på 25,1 (I 2007 var udskrivningsprocenten på 25,13. 
Lovgivningsmæssigt skal den nedsættes til 25,1). Skøn over udskrivningsgrundlaget vil 
foreligge i juli/august. 
  
Udskrivningsgrundlaget har betydning – ikke blot på kommunes skatteindtægter – men 
også på kommunens tilskud og den mellemkommunale udligning. Beregningerne heraf 
er først mulige at lave i løbet af juli. Ligeledes vil Byrådet efterfølgende skulle vælge 
mellem et statsgaranteret udskrivningsgrundlag og et selvbudgetteret 
udskrivningsgrundlag. Størrelsen af det statsgaranterede udskrivningsgrundlag er i 
skrivende stund ikke kendt. 
  
Byrådet afholder den 28. juni kl. 14.00 temamøde om budgettet for 2008. 
Økonomiudvalget anmodes om at drøfte hvilke emner, der skal drøftes på temamødet. 
Forvaltningen kan i den forbindelse pege på følgende: Orientering om og drøftelse af 
kommuneaftalen for 2008; Forudsætninger for det videre budgetarbejde, herunder 
status 2007, udskrivningsgrundlaget og låneoptag i 2008; Tilvejebringelse af 
prioriteringspulje samt Investeringsplanen for 2008 – 2011. Idet der er tale om et 
temamøde, vil eventuelle konklusioner efterfølgende skulle drages i Økonomiudvalget og 
Byrådet. 
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Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At sagen drøftes, herunder at der tages stilling til emner til temamødet den 28. juni 
2007 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt med bemærkning at KL’s nye P/L-skøn indarbejdes i 
budgetmaterialet.  
  
Emner for orienteringsmødet drøftedes og forvaltningen udarbejder oplæg til mødet d. 
28. juni 2007 på grundlag heraf. 
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8.  
Investeringsplan 2008 - 2011 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/4926 
 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Ifølge den besluttede tidsplan for Budget 2008 skal udvalgene i juni starte drøfte prioriteringer og 
rammer for investeringsplanen for 2008 og overslagsårene 2009 – 2011.  
  
Udgangspunktet for drøftelserne vil være den investeringsplan der blev besluttet i forbindelse med 
budget 2007 suppleret med efterfølgende beslutninger i byrådet. 
  
Det er endnu ikke muligt at angive præcist den anlægsramme, der er rummelighed til indenfor 
budgettets samlede ramme. Dette afhænger bl.a. behovet for budgetjusteringer på driften 
(budgetgaranterede områder og normbudgetterede områder), kommunens muligheder for 
låneadgang, statstilskud, kommuneskat og størrelsen af prioriteringspuljen. Imidlertid indikerer 
budgettet for overslagåret 2008 (budget 2007), at der er en ubalance i budgettet mellem 
indtægter og udgifter. En ubalance, der blandt andet er et resultat af et stort anlægsprogram i 
2008. Oprindeligt var der regnet med udgifter for 87,3 mio.kr. og indtægter for 18,6 mio.kr. i 
2008. Hertil kommer beslutninger i Byrådet omkring anlæg i 2008 på 0,9 mio.kr., således at det 
samlede anlægsprogram er på brutto 88,1 mio.kr. Der vil således kunne opstå den situation, at 
rammerne i 2008 må reduceres. Endelig henledes opmærksomheden på overslagsår 2011, hvor 
kun den ”løbende” anlægsbevillinger er budgetlagt. 
  
Som det fremgår, vil nye ønsker til anlæg i udgangspunktet skulle findes indenfor de eksisterende 
budgetrammer. Såfremt udvalg ønsker rammeudvidelser vil dette skulle indgå i den samlede 
prioritering af anlægsområdet som drøftes i Økonomiudvalget og Byrådet.. 
  
Udvalgene anmodes om at gennemgå egen anlægsramme og at fremkomme med forslag til 
eventuelle omprioriteringer indenfor rammen, herunder den tidsmæssige prioritering af de enkelte 
projekter. Ligeledes bør eventuelle forventede indtægter vurderes nærmere. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At sagen drøftes med henblik på indstilling til Økonomiudvalget og Byrådet 
  
  

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-06-2007:  
Sagen blev drøftet og fremsendes uden bemærkninger. 
  
 
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 13-06-2007 
Forvaltningen indstiller: 
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At der afsættes et beløb til indskud i Landsbyggefonden, svarende til 7% af en forventet 
anlægssum på 40 mill. kr. – i alt 2,8 mill. kr.  
  
 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalg den 12-06-2007:  
Arbejdsmarkedsudvalget har ingen forslag til investeringer på udvalgets område. 
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2007:  
Investeringsoversigten gennemgået og drøftet. 
  
På baggrund af Kultur- og Fritidsudvalgets tilkendegivelser udarbejdes der en revideret oversigt til 
videre foranstaltning i tilknytning til Budget 2008. 
  
  
Afbud fra Børge Olsen. 
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 13-06-2007:  

Udvalget vedtog at indstille, at der afsættes midler til flg. investeringer:  
  
  2008 2009 2010 2011 
          
Gæstehus i Støvring 5.500.000       
Renoverings- og udbygningsplan 
dagtilbud 500.000       
Renovering på dagtilbudsområdet 1.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 
Udvidelse af kapacitet   12.000.000 12.000.000   
Bondegårdsbørnehaven   2.600.000     
Haverslev SFO 0       
Renoverings- og udbygningsplan 
skole/SFO 250.000 250.000     
Skolerenoveringer 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 
Samlet IT-platform for 
undervisningsnettet 1.000.000       
Tidssvarende IT-materiel til 
undervisningen 800.000 800.000 800.000 800.000 
Skørping SFO 3.222.000       
          
          
I alt 19.772.000 26.150.000 23.300.000 11.300.000 
           

 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
På baggrund af de fremkomne tilkendegivelser fra Udvalgene anmodes forvaltningen om at 
udarbejde et samlet oplæg til investeringsoversigt for 2008 – 11 til drøftelse på BY’s 
budgetseminar d. 21. august 2007.  
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Der sigtes mod en samlet investeringsramme for 2008 og overslagsårene på netto 50 mill. kr. 
  
 

Bilag:  

- 15447 ÅbenInvesteringsoversigt B2007 - BF2008 - OV2009 - 2011 
- 17357 ÅbenTMU-forv. kommentarer til do-pkt. på TMU d. 07.06.06   
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9.  
Bevillingsniveau i budget 2008 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/4926 
 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Byrådet besluttede i forbindelse med vedtagelsen af budget 2007 at fastlægge 
bevillingsniveauet i budgettet i forhold til Indenrigs- og Sundhedsministeriets 
autoriserede kontoplan (fkt. 2 eller 3. niveau). Samtidig besluttede Byrådet at se på, 
hvorvidt bevillingsniveauet fra 2008 i højere grad skal afspejle byrådets vision og de 
politikker, der udmønter visionen i konkrete handlinger og mål.  
  
ISM’s autoriserede kontoplan afspejler ikke Rebild Kommunes måde at anskue verden 
på. Denne kontoplans største styrke er, at den sikrer et vist sammenligningsgrundlag på 
tværs af kommunerne. 
  
I forhold til de overordnede idéer om at arbejde konkret med kontraktstyring (mål og 
rammestyring) er det en grundlæggende forudsætning, at der indenfor alle kommunale 
aktivitetsområder er opstillet konkrete politikker og målsætninger samt at de 
økonomiske rammer og styringen heraf afspejler disse prioriteringer. Rebild Kommune 
har endnu ikke formuleret politikker på alle aktivitetsområder, men der er mange 
processer i gang i forhold til at udmønte visionen i konkrete politikker. 
  
Samtidig er det vigtigt, at kommunens bevillingssystem understøtter de ”forbundne kar” 
i budgettet. ”Forbundne kar” skal i den forbindelse forstås som områder, hvor en 
merudgift på et område kan afspejle en mindreudgift på et andet. Hvis denne 
sammenhæng ikke synliggøres er der risiko for suboptimering og en lang række mindre 
ansøgninger om tillægsbevillinger indenfor områder, hvor finansieringen måske kunne 
være fundet indenfor eksisterende budget, hvis der havde været fokus på de forbundne 
kar.  
  
Forvaltningen foreslår derfor, at bevillingsniveauet fra 2008 fastlægges på 
aktivitets/politikniveau, således at fagudvalgene indenfor egen ramme har en vis 
prioriteringsret. Denne ret eksisterer også i det nuværende bevillingsniveau, men vil 
være afgrænset på en ny måde. Prioriteringsretten foreslås dog ikke at være 
ubegrænset. Eksempelvis anbefaler forvaltningen, at beslutninger om grundlæggende 
forudsætninger for budgettet, fordelingsnøgler, institutionsstruktur m.v. ikke vil være 
omfattet af prioriteringsmuligheden, ligesom de budgetgaranterede områder bør være 
en ”lukket” gruppe, således der ikke kan anvendes midler herfra til finansiering af 
ordinær drift. Der vedlægges et eksempel på, hvorledes afgrænsningen kan være 
sammensat både i det forhold til ISM’s kontoplan og i forhold til forvaltningens forslag. 
  
For at kunne fastlægge aktivitets/bevillingsniveauet er det nødvendigt, at budgettet 
opdeles i dels et udvalg og dels et aktivitets/politikområde. Det foreslås derfor, at 
fagudvalgene på deres møde i august drøfter denne opdeling. Som inspiration 
vedlægges er forslag til, hvorledes denne opdeling kunne se ud. Samlet er det 
forventningen, at Rebild Kommunes budget kan opdeles i 20 – 25 
aktivitets/politikområder. 
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I bilaget til sagen er principperne for bevillingerne beskrevet. Af samme bilag fremgår 
ligeledes, hvorledes en opdeling af budgettet i aktivitets/politikområder kunne 
sammensættes, herunder hvorledes sammenhængen er mellem det nuværende 
bevillingsniveau og forslagets bevillingsniveau. Det bemærkes, at notatets opdeling er et 
forslag. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At opdelingen af budgettet i bevillingsmæssige aktivitets/politikområder 
principgodkendes som beskrevet i sagsfremstillingen og vedhæftede notat med virkning 
fra 2008. 
  
At forvaltningerne viderebearbejder forslag til opdeling med henblik på behandling i 
fagudvalgene i august 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Godkendt. 
 

Bilag:  

- 17667ÅbenOpdeling af budgettet i aktivitetsområder / politikområder  
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10.  
Forslag til pengeudbud 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/5770 
 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
I forbindelse med kommunesammenlægningen blev der indgået en 1-årig aftale om 
kommunens pengeforretninger. I aftalen er der indbygget en mulighed for forlængelse 
på op til et år. 
  
Ved årsskiftet udløber den nuværende aftale og der er udarbejdet et forslag til 
udbudsmateriale og tidsplan for udbudet. 
  
Det foreslås at udbudet udsendes umiddelbart efter sommerferien og at der på 
byrådsmødet i ultimo november måned kan træffes endelig beslutning om fremtidig 
aftale for kommunes pengeforretninger. 
  
Det foreslås endvidere at den nuværende aftale forlænges til ultimo marts 2008 af 
hensyn til at det ikke er hensigtsmæssigt blandt andet i forhold til regnskabsafslutningen 
at skifte pengeinstitut omkring årsskiftet. 
  
Der er i udbuddet lagt op til en 4-årig aftale løbende fra den 01.04.08 til den 31.03.12, 
dog således at et samarbejde med et nyt pengeinstitut indledes umiddelbart efter 
byrådets beslutning med henblik på den tekniske implementering. 
  
I bilaget er vedlagt forslag til udbudsmateriale, samt forslag til tidsplan. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At udbudsmaterialet og tidsplan godkendes 
  
At den nuværende aftale med Danske Bank forlænges til 31.03.2008  
 

Bilag:  
Udkast til udbudsmateriale 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Godkendt. 
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11.  
Åbningsbalance - forslag til principper for registrering af fysisike aktiver 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/5757 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Med virkning 2004 har kommunerne skullet etablere en samlet statusbalance 
omfattende både finansielle aktiver, materielle anlægsaktiver, ejendomme og jord til 
videresalg samt pensionsforpligtigelser vedrørende tjenestemænd, der ikke er 
forsikrings-mæssigt afdækket. Registreringen af materielle anlægsaktiver er obligatorisk 
for hele det kommunale område, dog er undtaget infrastrukturelle aktiver som f.eks. 
veje. 
  
Åbningsbalancen skal være etableret senest med udgangen af november 2007. 
  
I forbindelse med kommunesammenlægning er der kommet justeringer til den tidligere 
lovgivning på området, samtidig skal der oprettes en helt ny åbningsbalance for Rebild 
Kommune omfattende de tre gamle kommuners fysiske aktiver, samt de fra det tidligere 
Nordjyllands Amt overtagne fysiske aktiver. Den nye lovgivning, samt forskelle i de 
tidligere principper for registreringen af de fysiske aktiver betyder at der skal vedtages 
et nyt sæt retningslinier for registreringen af fysiske aktiver.  
  
Indregningen og prisfastsættelse af aktiver i forbindelse med udarbejdelse af 
åbningsbalancen for Rebild Kommune er væsentlig for en vurdering af kommunens 
omkostningsregnskab. Det er derfor vigtigt at alle aktiver, der udgør en væsentlig værdi 
i kommunens produktion af serviceydelser indregnes i kommunens anlægskartotek og 
balance 
  
De aktiver der skal indregnes i åbningsbalancen er indenfor følgende kategorier: 
  
Materielle anlægsaktiver: 

o Grunde og bygninger  
o Tekniske anlæg, maskiner, større specialudstyr og transportmidler.  
o Inventar – herunder computere og andet IT udstyr  

  
Omsætningsaktiversaktiver 

o Grunde og bygninger bestemt til videresalg  

  
I anlægskartoteket optages værdier ud fra 3 hovedbetingelser.  

• Aktivet forventes anvendt i mere end et regnskabsår (dvs. at aktivet har en 
brugstid/levetid på mere end 1 år.).  

• Aktivets værdi kan måles pålideligt.  
• Aktivet har en værdi der svarer til eller er højere end den beløbsmæssige 
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bagatelgrænse.  

  
Hovedreglen er at materielle aktiver måles til kostprisen. Dette gælder som 
udgangspunkt uanset om der er tale om anlægsaktiver eller omsætningsaktiver. 
Kostprisen defineres traditionelt som det beløb, der er ydet som vederlag for aktivet 
inklusive direkte omkostninger der er forbundet med ibrugtagelsen af aktivet. 
  
Ved udarbejdelse af åbningsbalancen for Rebild Kommune foreslås det at kommunen 
foretager værdiregistreringen i anlægskartoteket til den historiske kostpris, herunder for 
ældre aktiver en beregnet genanskaffelsespris som tilbagediskonteres til 
anskaffelsestidspunktet. 
  
Aktiver med en værdi over kr. 100.000 SKAL optages i anlægskartoteket og i 
statusbalancen. Det er frivilligt at medtage aktiver med en værdi mellem 50.000 og 
100.000, mens aktiver til under kr. 50.000 ikke må optages i anlægskartoteket og 
statusbalancen. 
  
For anlægsaktiver, der er anskaffet eller opført før 1. januar 2007, er der nedenfor 
angivet maksimale restlevetider, indenfor de iflg. Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
obligatoriske kategorier af anlægsaktiver. De maksimale restlevetider betyder 
eksempelvis, at bygninger til administrative formål (f.eks. rådhuse) højest kan afskrives 
over 50 år. I bilaget er der nærmere redegjort for afskrivningsperioderne for de enkelte 
kategorier af anlægsaktiver.  
  
På baggrund af ISM`s regler samt de 3 tidligere kommuners regnskabspraksis indstilles 
følgende til godkendelse ved oprettelse af åbningsbalance for Rebild Kommune: 
  

1. At det sker registrering af de områder af anlægsaktiver, som er obligatorisk at 
registrere.  

  

2. At der ved indregning og måling af aktiver anskaffet før 1. januar 1999 hvor 
anskaffelsesprisen ikke kendes nøjagtigt, benyttes genanskaffelsesværdien som 
udgangspunkt for en tilbagediskontering til en beregnet kostpris i anskaffelsesåret. 
(Excl. bygninger). Som diskonteringsfaktor anvendes forbrugerindekset.  

  

3. At bygninger erhvervet før 1. januar 1999 prisfastsættes ifælge ISM´s regler 
(ejendomsværdien 01.01.04 tilbagediskonteret).  

  

4. At der kan foretages registrering i grupper af aktiver, som på 
anskaffelsestidspunktet har en værdi op til kr. 1.000.000.  

  

5. At der undlades registrering, hvor dette ikke vurderes at have nogen relevans. En 
forudsætning herfor er, at aktivet ville være fuldt afskrevet på tidspunktet for 
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registreringen i henhold til de vedtagne afskrivningsperioder.  

  

6. At der kan benyttes en gennemsnitsbetragtning i målingen, hvor dette anses for 
hensigtsmæssigt. Eksempelvis større partier af stort set ensartede varegrupper 
(computere og lignende).  

  

7. At kommunens ejerskab eller brugsret til et aktiv skal være dokumenteret i form af 
faktura, tinglysning, kontrakt, leasingsaftale m.v.  

  

8. At der anvendes en bagatelgrænse på kr. 100.000 for optagne aktiver i 
anlægskartoteket, dog således at administrative enheder, som kan begrunde et 
særligt behov, kan registrere et aktiv ned til en grænse på kr. 50.000.  

  

9. At der i forbindelse med levetid anvendes de maksimale afskrivningsperioder ifølge 
IM`s retningslinier  

  

10. At der for aktiver der ikke kan rubriceres indenfor IM`s retningslinier, anvendes de 
af KL udmeldte vejledende afskrivningstider.  

  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At punkt 1-10 i sagsfremstillingen godkendes 
  
 

Bilag:  
Etablering af åbningsbalance for Rebild Kommune 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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12.  
Garantistillelse til Skørping Varmeværk 
 
J.nr.: 13.00.00. Sagsnr: 07/3664 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Skørping Varmeværk har i brev af 25.april 2007 anmodet om kommunal garantaistillelse 
i forbindelse med opførsel af nyt varmeværk i Skørping. Der anmodes om en garanti på 
kr. 35 mio. mens det samlede budget lyder på kr. 41 mio. 
  
Det er en kommunal opgave at sørge for tilstrækkelig varmeforsyning. Kommunen har 
derfor adgang til at garantere for det omtalte lån. 
  
Lånebekendtgørelsens §12 anfører, at garanti for lån kan kun meddeles, såfremt lånet 
opfylder de for kommunal låntagning gældende vilkår samt følger realkreditlovens 
løbetidsregler.  
  
Det skal understreges, at en eventuel garantistillelse til Skørping Varmeværk ikke 
påvirker Rebild Kommunes låneramme. 
  
Det kan supplerende oplyses, at selve byggesagen er under behandling i Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At Økonomiudvalget giver den ønskede kommunegaranti 
  
 

Bilag:  
Brev fra Skørping Varmeværk af 25.april 2007 med ansøgning om kommunegaranti. 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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13.  
Retningslinjer for salg af reklameplads på kommunale brochurer, pjecer og 
hjemmesider 
 
J.nr.: 00.13.02. Sagsnr: 07/5633 
 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Lovgivningen åbner mulighed for, at offentlige myndigheder indgår i samarbejder med 
private virksomheder omkring sponsorering, annoncering og salg af reklameplads på 
publikationer, hjemmesider m.v. 
  
Kommunale pjecer m.v. 
Dette er specielt relevant indenfor kultur- og fritidsområdet samt inden for 
turismeområdet, hvor der er en tradition for at indgå i sådanne samarbejder og 
derigennem finansiere såvel markedsføringsmateriale som konkrete arrangementer og 
aktiviteter. Dette åbner muligheder for at kunne iværksætte flere aktiviteter og 
arrangementer inden for den samme kommunale driftsøkonomi. 
  
Der skelnes i den forbindelse med de opgaver kommunen KAN varetage (fakultative) og 
de opgaver kommunen SKAL varetage (obligatoriske). Som lovgivningen er kan 
sponsorering kun finde sted i forhold til de fakultative opgaver. 
  
Forvaltningen anbefaler, at det tillades, at der kan ske salg af reklameplads i tilknytning 
til kommunale publikationer, pjecer og brochurer samt salg af reklameplads i tilknytning 
til kultur- og idrætsarrangementer og afholdelse af kommunale events. Det bør være en 
forudsætning, at alle relevante og lødige annoncører sikres lige adgang til 
annonceringen indenfor de fysiske rammer eksempelvis en pjece udgør. Priserne for 
annoncer skal følge markedspriserne. 
  
Kommunale hjemmesider 
KL´s Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalg har drøftet brugen af kommunale 
hjemmesider til reklamering hhv. information. KL ser ingen problemer i at levere 
information i form af links til relevante informationer. I dag har Rebild Kommune 
retningslinjer for optagelse af links på www.rebild.dk. I hovedreglen optages links til 
foreninger, der modtager støtte fra kommunen ligesom andre foreninger m.v. kan 
optages efter konkret vurdering. Herudover linkes til offentlige informationssider. 
Derimod har Rebild Kommune ingen retningslinjer for reklamer. Overdreven brug af 
reklamer vil muligvis nedsætte troværdigheden og tilliden til kommunens informationer. 
Ligeledes er der i følge KL ikke fuldt afklarede juridiske forhold. Omvendt er 
lovgivningen åben overfor et øget samarbejde mellem kommunen og private 
virksomheder i de tilfælde, hvor aktivitetene komplementerer hinanden. Dette vurderes 
at være tilfældet indenfor tursimeområdet, hvor alle parter, det kommunale turistbureau 
og turismeerhvervene, har sammenfaldne mål og vurderes at være hinandens 
forudsætninger, idet der er et bredt samarbejde mellem parterne. 
  
Forvaltningen anbefaler, at det tillades, at der på de kommunale hjemmesider tillades 
links til information og service i form af kontaktoplysninger, information, firmalogo, 
betalingsmoduler og/eller selvbetjeningsløsninger og andre services med relation til 
offentlige aktiviteter. 

http://www.rebild.dk/�
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Forvaltningen anbefaler endvidere, at det i forhold til den kommunale turismeindsats 
tillades, at der sker salg af reklameplads i på turistbureauets hjemmeside. Alle relevante 
firmaer vil kunne optages. Ved salg sker der en særlig eksponering af det enkelte fima. 
Der skal derfor dokumenteres en saglig argumentation for netop dette firmas relevans 
for den kommunale myndighed, ligesom salg af plads skal ske indenfor særlige rammer 
på hjemmesiden og på markedsvilkår. I forbindelse med reklamer tillades ikke pop-ops, 
pop-ins eller lignende særlige teknologiske midler. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At forvaltningens anbefalinger godkendes 
  
 

Bilag:  
Notat: Forslag til reklameregler (sponsorater) i Rebild Kommune (Maj 2007). 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Godkendt.  
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14.  
Forsikringspolitik og -vejledning for Rebild Kommune 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/4505 
 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
I forbindelse med kommunesammenlægningen besluttede Rebild Kommunes 
Sammenlægningsudvalg at sende Rebild Kommunes forsikringer i udbud. 
  
På Sammenlægningsudvalgets møde den 21. december 2006 besluttedes det at 
acceptere KommuneForsikrings tilbud om en samlet aftale om kommunens forsikringer. 
  
I sagsfremstillingen til mødet den 21. december 2006 er det forudsat, at 
der efterfølgende udarbejdes et forsikringsregulativ for Rebild Kommune. 
  
Der er nu udarbejdet en forsikringspolitik og -vejledning, der beskriver kommunens 
forsikringsforhold, og procedurer i forbindelse med skader. 
  
Chefgruppen har drøftet ovenstående forsikringspolitik og -vejledning på møde den 4. 
juni 2007 og indstiller denne godkendt af Økonomiudvalget. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At "Forsikringspolitik og -vejledning for Rebild Kommune" godkendes. 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Godkendt.  
 

Bilag:  

- 17242ÅbenForsikringspolitik og -vejledning for Rebild kommune  
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15.  
Rebild Kommunes Personalepolitiske Redegørelse 2007 
 
J.nr.: 81.04.00. Sagsnr: 07/93 
 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Hermed foreligger Rebild Kommunes første Personalepolitiske Redegørelse. 
Redegørelsen omhandler kommunens vigtigste resurse: de ansatte, som skal levere 
service og myndighedsudøvelse. Redegørelsen skal bidrage til at kvalificere kommunens 
”omgang” med denne resurse, og skal dermed ses i sammenhæng med kommunens 
personalepolitik og kontrakter som styreform.   
  
Der er tre overordnede mål med Den Personalepolitiske Redegørelse: 
  
Det første mål er at få tilvejebragt et solidt datagrundlag for nogle af de 
personalemæssige drøftelser, som løbende føres såvel internt i organisation som med 
eksterne aktører.  
  
Det andet mål er at få skabt et overblik over nogle af de personalepolitiske initiativer, 
som er blevet igangsat og gennemført i årets løb og få skabt forståelse for initiativerne i 
en bredere sammenhæng.  
  
Det tredje mål er at få sat perspektiv på personaleområdet generelt i Rebild Kommune. 
Herunder kan Den Personalepolitiske Redegørelse medvirke til på et kvalificeret grundlag 
at rejse spørgsmål om, hvilke personalemæssige udfordringer Rebild Kommune kan stå 
overfor i den nærmeste fremtid og hvordan vi kan håndtere disse.  
  
Rebild Kommunes første Personalepolitiske Redegørelse er noget særligt. Det betyder 
blandt andet, at en del af indholdet er specielt, idet det omhandler sammenlægningen 
og etableringen af Rebild Kommune og de opgaver og udfordringer der har været i den 
forbindelse. Blandt andet med henblik på at gøre Den Personalepolitiske Redegørelse 
anvendelig fremadrettet er der her lagt særligt vægt på læringsperspektivet – med 
andre ord hvad har vi lært af den omfattende sammenlægning af tre kommuner, noget 
af et amt og lidt fra en statslig enhed? 
  
Derudover indeholder Den Personalepolitiske Redegørelse 2007 personalestatistikker, 
der belyser forskellige personalemæssige forhold såsom antal ansatte i Rebild 
Kommune, gennemsnitslønninger.  
 
Der indgår også et tema om rekruttering af personale til Rebild Kommune, hvor der bl.a. 
via aldersfordelinger for de store overenskomstgrupper bliver sat fokus på nogle af de 
udfordringer, som Rebild Kommune kan komme til at stå overfor når det gælder at sikre 
de rette og det tilstrækkelige antal medarbejdere.  
  
Der er en forventning om at Den Personalepolitiske Redegørelse kan anvendes såvel 
tilbageskuende i forhold til den sidste tids mange indhøstede erfaringer og 
fremadskuende i forhold til hvilke udfordringer vi står over, og hvilke gode erfaringer 
kan vi tage med os for at håndtere udfordringerne.  
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Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At redegørelsen drøftes og tages til efterretning 
  
At Hovedudvalget behandler redegørelsen og arbejder videre de opstillede 
problemstillinger 
  
At Hovedudvalg og Forvaltning fremadrettet arbejder med at udvikle redegørelsen i 
indhold og form  
  
 

Bilag:  
Personalepolitisk redegørelse 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Godkendt.  
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16.  
Retningslinier for videresalg af ubebyggede grunde 
 
J.nr.: 13.06.00. Sagsnr: 07/5667 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
I forbindelse med salg af såvel parcelhusgrunde som erhvervsgrunde er 
handelsbetingelserne bl.a. at køber ikke kan videresælge grunden eller dele heraf i 
ubebygget tilstand. 
  
Handelsvilkåret om forbud mod videresalg tinglyses på ejendommen, og der er ligeledes 
tinglyst en byggepligt på 2 år, og såfremt denne ikke opfyldes, kan kommunen forlange 
grunden tilbageskødet. 
  
Vilkåret om videresalg af erhvervsgrunde er sjældent et problem, mens forespørgsler 
herom på parcelhusgrunde jævnligt forekommer. 
  
For private, der køber en parcelhusgrund, er det oftest med henblik på selv at bygge, 
hvorfor forespørgsler sjældent kommer fra privatpersoner. Derimod er det set flere 
gange, at byggefirmaer i forbindelse med udbud opkøber flere/mange grunde i en 
udstykning, og at kommunen efterfølgende bliver mødt med ønske om at videresælge 
grunden i ubebygget tilstand til en højere pris. Der har været forskellig praksis i de tre 
kommuner - fra ikke at acceptere det til at acceptere en mindre fortjeneste. 
  
Der ønskes en drøftelse af retningslinierne for videresalg af ubebyggede grunde.  
  
Det er forvaltningens opfattelse at den tinglyste deklaration som udgangspunkt bør 
følges, således at videresalg ikke accepteres. Dog kan det foreslås at 
videresalg accepteres, hvis det højst er til samme pris, som køber har givet for grunden, 
således at der ikke bliver tale om merpris/fortjeneste.  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At videresalg alene må ske til den pris grunden er købt til.  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt med bemærkning at der efter konkret vurdering kan accepteres et 
tillæg på op til 10.000 kr. 
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17.  
Byggemodning ved Råbjergvej i Sørup 
 
J.nr.: 13.06.04. Sagsnr: 07/4504 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Projekteringen af en byggemodning for 6 parcelhusgrunde i Sørup er gennemført, og der 
har den 30. maj 2007 været afholdt licitation på anlægsarbejdet. 
  
Licitationen var en indbudt med afgivelse af tilbud fra 5 entreprenører. Lavestbydende 
var Gunnar Nielsen A/S med et tilbud på kr. 667.035,-. 
  
På baggrund af licitationsresultatet er de samlede omkostninger for byggemodningen i 
form af et overslag udarbejdet beregnet til 1.150.000 kr - se bilag.  
  
Der er i budget 2007 afsat kr. 1.500.000,- til byggemodningen i Sørup. Kloakudgifterne 
finansieres af kloakfonden gennem det afsatte beløb på kr. 1.000.000,- til diverse 
byggemodninger. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At der frigives en anlægsbevilling på kr. 1.150.000 fra konto 002127 
 

Bilag:  
Overslag på byggemodning ved Råbjergvej 
(Tidligere udsendt til møde i Teknik- og Miljøudvalget den 7. juni 2007, pkt. 1) 
 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-06-2007:  
Indstillingen indstilles godkendt. 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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18.  
Fastsættelse af priser på boliggrunde på Råbjergvej i Sørup 
 
J.nr.: 13.06.00. Sagsnr: 07/5517 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
I Sørup har der igennem ca. 20 år været en lille udstykning med relativt små grunde, 
som nu er udsolgt. Der er derfor ligeledes på Råbjergvej en udstykning af 6 grunde på 
mellem 896 og 956 m2 på vej til byggestart omkring september. 
  
De relativt små grunde på Råbjergvej har i mange år ligget i prisniveauet omkring 
100.000. 
  
Prisniveauet i Sørup på de nye grunde har været drøftet internt, og der er  
sammenlignet med andre udstykninger f.eks. en udstykning i Gl. Skørping, hvor 
grundene sælges for 350.000 excl. tilslutningsafgifteer for grunde mellem 1200-1500 
m2. 
  
Der foreslåes derfor følgende mindstepriser: 
  
Nr. 1              310.000                               nr. 4.              315.000          
Nr. 2              330.000                               nr. 5               335.000 
Nr. 3              315.000                               nr. 6               345.000 
alle excl. tilslutningafgifter. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller  
  
At  grundene udbydes til ovenstående mindstepriser  
  
 

Bilag:  
Oversigtskort 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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19.  
Belægningsarbejder i Rebild Kommune (2007) 
 
J.nr.: 05.01.08. Sagsnr: 07/4136 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Opgaven med udførelse af asfaltbelægningsopgaver i Rebild Kommune i 2007 har været 
i licitation den 31.5. 
  
På mødet vil der blive orienteret om licitationsresultatet, samt om de 
veje/vejstrækninger, som forvaltningen har udvalgt til at få udført nye belægninger i 
2007. 
  
I 2007 består budgettet til asfaltbelægninger af såvel drifts- som anlægsmidler. På 
anlægsbudgettet er afsat kr. 3.500.000,- fordelt med kr. 2.000.000,- på konto 222113 
og kr. 1.500.000 på konto 222109. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At de afsatte anlægsbeløb i budget 2007 på kr. 3.500.000,- frigives til 
belægningsarbejder 
 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-06-2007:  
Indstillingen indstilles godkendt. 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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20.  
Gadelysprojekter i Rebild Kommune 2007 
 
J.nr.: 05.01.12. Sagsnr: 07/1672 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
På budget 2007 er der afsat kr. 300.000,- til renovering af vejbelysningen i Rebild 
Kommune.  
  
Forvaltningen har bl.a. i forbindelse med overdragelsesprocessen af gadelys fra 
gadelysforeningerne i de gl. Skørping og Nørager Kommuner modtaget flere færdige 
forslag til og tilbud på etablering af gadelys i en række byer i kommunen. Tilbudene er 
udarbejdet af HEF. 
  
HEF Energiteknik har nu henvendt sig til Forvaltningen, idet der for 3 projekters 
vedkommende er opstartet kabellægning, og forespørger derfor om Rebild Kommune 
skal have etableret gadelys i samme ombæring. De 3 projekter er følgende: 
  
Etablering af gadelysanlæg i Nysum til kr. 202.000,- 
Etablering af gadelysanlæg i Thorup til kr. 143.000,- 
Etablering af gadelysanlæg i Gl. Skørping til kr. 93.500,- 
  
Projektet i Nysum omfatter nedgravning af gadelyskabel og opsætning af 22 stk. nye 
gadelysmaster i Nysum by. 
  
Projektet i Thorup omfatter nedgravning af gadelyskabel og opsætning af 15 stk. 
gadelysmaster.  
  
Projektet i Gl. Skørping omfatter nedgravning af gadelyskabel og opsætning af 12 stk. 
gadelysmaster på Gl. Skørpingvej og Bækkedalsvej. 
  
Der kommer muligvis flere forespørgsler fra HEF om samme emne senere på året. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At de kr. 300.000 frigives til etablering af gadelysanlæg i Nysum og Gl. Skørping 
  
At der gives en kassefinansieret tillægsbevilling som samtidig frigives på kr. 143.000,- til 
etablering af gadelys i Thorup 
  
 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-06-2007:  
Der er d.d modtaget oplysninger fra HEF om at der også er projekter i Terndrup og 
Haverslev. HEF tilbyder i den forbindelse at stå i forskud med udgiften til at nedgrave 
kabler til gadelyset. Forvaltningen bemyndiges til at godkende disse tilbud efter konkret 
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vurdering. 
  
Indstillingen indstilles herudover godkendt.  
  
Forvaltningen bemyndiges også til at omprioritere mellem projekterne. 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt som indstillet af TM med præcisering at forvaltningen bemyndiges til 
at arbejde videre med de skitserede projekter i Terndrup og Haverslev til efterfølgende 
forelæggelse af sagen for ØK m.h.p. stillingtagen til økonomi/bevilling. 
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21.  
Nedrivning af Ravnkilde Mejeri 
 
J.nr.: 05.05.06. Sagsnr: 07/674 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Nørager Byråd godkendte i december 2006 en overdragelsesaftale indgået mellem 
Nørager Kommune og ejerne af Ravnkilde Mejeri. Aftalen medfører at de tidligere ejere 
stiller mejeriarealet samt et areal med en ældre garagebygning vederlagsfrit til rådighed 
for byforskønnelsesprojektet i Ravnkilde.  
  
Overdragelsen er jf. bilag betinget af at mejeriet og garagebygningen nedrives på 
kommunens regning, samt at torveplanerne i forbindelse med byforskønnelsesprojektet i 
Ravnkilde gennemføres.  
  
Nedrivningen blev i 2006 vurderet til ca. kr. 95.000,-. Hertil kommer matrikulære 
berigtigelser. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At der gives en kassefinansieret tillægsbevilling på kr. 125.000,- som samtidig frigives 
  
 

Bilag:  
Overdragelsesaftale 
(Tidligere udsendt til møde i Teknik- og Miljøudvalget den 7. juni 2007, pkt. 6) 
 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-06-2007:  
Indstillingen indstilles godkendt med den tilføjelse at der tages forbehold for Kultur- og 
Fritidsudvalgets beslutning i sagen i uge 24. 
  
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 12-06-2007 
Jfr. de byggetekniske oplysninger fra Bygningsafdelingen/Teknik og Miljø kan Kultur- og 
Fritidsudvalget ikke godkende projektet. 
   
Afbud fra Børge Olsen. 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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22.  
Godkendelse af udkast til kommuneplantillæg nr. 12 til Kommuneplan´99 Nørager
kommune for golfhytter ved "Volstrup Golfcenter" 
 
J.nr.: 01.02.15. Sagsnr: 07/4589 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Der er udarbejdet et udkast til et kommuneplantillæg, der danner rammerne for en 
lokalplan, der muliggør opførelsen af højst 28 golfhytter/feriehuse i tilknytning til det 
eksisterende golfcenter ved Volstrup. 
  
I kommuneplantillægget redegøres der for forholdet til retningslinierne i Regionplan 
2005, til vejledning om lokalisering af golfbaner og til forslaget til Planstrategi for Rebild 
Kommune. 
  
Der er lagt vægt på at feriehusene kan være med til at tiltrække golfturister fra udlandet 
eller fra andre egne af Danmark, til gavn for udnyttelsen af det eksisterende fritidsanlæg 
på Volstrup samtidig med at indlandsturismen generelt styrkes til gavn for hele egnen. 
  
Den normale offentlighedsfase på 8 uger foreslås forlænget til 11 uger pga 
sommerferien. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At udkastet godkendes til fremlæggelse som forslag til kommuneplantillæg nr. 12 til 
Kommuneplan´99, Nørager Kommune i 11 uger. 
  
 

Bilag:  
Udkast til kommuneplantilæg nr 12. 
(Tidligere udsendt til møde i Teknik- og Miljøudvalget den 7. juni 2007, pkt. 7) 
 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-06-2007:  
Indstillingen indstilles godkendt. 
  
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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23.  
Godkendelse af udkast til lokalplan nr. 207 for golfhytter ved "Volstrup 
Golfcenter" 
 
J.nr.: 01.02.05. Sagsnr: 07/3035 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
På baggrund af udkast til forslag til kommuneplantillæg nr. 12 er der udarbejdet et 
udkast til forslag til lokalplan nr. 207 for golfhytter ved "Volstrup Golfcenter". 
  
Forslaget muliggør opførelsen af højst 28 golfhytter/feriehuse på 60-70 m2 og et 
fælleshus på ca. 300 m2 i tilknytning til den eksisterende bebyggelse ved Volstrup. 
Feriehusene samles vest for Rosbjergvej og lige syd for det nye klubhus.  
  
Feriehusene opføres i materialer og med et farvevalg, der er i harmoni med den 
eksisterende bebyggelse til golfcenteret, dvs. sortmalet træfacader og lavt sadeltag med 
tagpap. Bebyggelsen tilpasses det eksisterende terræn, dog således at feriehusene mod 
Rosbjergvej vil ligge højere end feriehusene ind mod golfbanen. Der er lagt vægt på at 
den eksisterende, slørende beplantning langs med Rosbjergvej opretholdes. 
  
Feriehusene kan ikke anvendes til helårsbeboelse. Baggrunden herfor er at  bebyggelsen 
fortrinsvis er tiltænkt golfturister fra ind- og udland. 
  
Den normale offentlighedsfase på 8 uger foreslås forlænget til 11 uger pga. 
sommerferien. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At udkastet godkendes til fremlæggelse som lokalplanforslag i 11 uger. 
  
 

Bilag:  
Udkast til lokalplanforslag nr. 207 for golfhytter ved "Volstrup Golfcenter" 
(Tidligere udsendt til møde i Teknik- og Miljøudvalget den 7. juni 2007, pkt. 8) 
 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-06-2007:  
I § 6.2 tilføjes at hytterne højst må være 70 kvm.  
Der udarbejdes sideløbende spildevandsplantillæg. 
Indstillingen indstilles godkendt. 
Henrik Christensen tager forbehold. 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt som indstillet af TM.  
  
Kloakforholdene undersøges nærmere m.h.p. forelæggelse af oplysninger herom ved 
sagens behandling i BY. 
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24.  
Endelig vedtagelse af forslag til lokalplan nr. 202 for Byens Torv i Støvring 
 
J.nr.: 01.02.05. Sagsnr: 07/9 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Forslag til lokalplan 202 for Byens Torv i Støvring har været fremlagt i 8 uger. I den 
periode er der fremkommet kommentarer fra Miljøcentret, fra ejeren af en ejendom i 
området samt fra Støvring Handelsstandsforening og Støvring Borgerforening.   
Forvaltningens kommentar er anført med kursiv 
  
A. Miljøcenter Århus 
Anfører at der skal indføres bestemmelser om maksimale butiksstørrelser på 3000 kvm 
for dagligvarer og 1500 kvm for udvalgsvarebutikker. 
Indføres i pkt. 3.2 i bestemmelserne 
  
B. Vagn Kristensen A/S 
Er ejer af matr. nr. 9t hvorpå størstedelen af byggefelt B2 er beliggende. 
  
1. Anfører at planen med sin åbne løsning, som han støtter, medfører langt mindre 
bygningsmasse end den eksisterende. Det mener han medfører økonomiske 
konsekvenser også for kommunen. 
Planens 3 byggefelter giver i virkelighed mulighed for en forøgelse af etagearealet 
med op til 40%, idet bebyggelsen kan opføres i 3 etager mod 1½ - 2 etager i dag.   
  
2. Henviser til sin kontrakt med en nuværende lejer i den bygning der skal nedrives for 
at give plads til bygning B2. 
Der vil altid være forhold omkring eksisterende lejemål, som skal løses, hvis en plan skal 
gennemføres. 
  
3. Konstaterer at arealet øst for byggefelt B2 er udlagt til offentlig formål. 
Kommunen kan blive overtagelsespligtig af arealer udlagt til offentlige formål. 
  
4. Anfører at de krav som lokalplanen stiller til parkeringspladser, og de muligheder der 
er for at etablere p-pladser er alt for lidt til de aktiviteter der skal være i området. 
  
5. Ønsker at byggefelt B også får butiksfacade mod Jernbanegade. 
Der bør gives mulighed for butiksvinduer mod Jernbanegade, men indgang til den 
butik/cafe, som må komme i den nordligste del af bygningen, skal placeres mod torvet.  
  
6. Anfører at de i planen omtalte torveelementer skal placeres så de giver gode 
muligheder for udeservering. 
Helt enig. 
  
7. Forventer et oplæg om hvordan hans bygning skal nedrives og erstattes af byggefelt 
B2 
  
C. Støvring Handelssstandsforening v. Niels Nørøxe. 
* Henstiller til at der etableres parkeringskælder. 
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* Ønsker B2 udført som en vinkel og bygget sammen med Jernbanegade 4. 
Dette er ikke muligt med de anviste bygningkroppe, 3- etagers blokke, med en særlig 
skulpturel form, som skal gøre dette torv til et særlig element i byen. 
  
* Ønsker at der etableres en scene på torvet. 
  
* Ønsker at der ved torvedage gives mulighed for indkørsel af handelsvogne. 
Det vil planen ikke være til hinder for. 
  
* Anfører at forretninger og lejligheder skal kunne være ejerlejligheder. 
En lokalplan kan ikke regulere ejerforhold, så det ønskede må ikke indskrives i 
lokalplanen. 
  
* Anfører at der skal være mange affaldsspande på torvet og at et offentlig toilet vil 
være ønskeligt. 
  
D. Støvring Borgerforening v. Per Brændegaard-Nielsen, 
tilslutter sig i princippet Handelsstandsforeningens kommentarer.  Derudover 
beskæftiger kommentaren sig med generelle forhold omkring Støvring by og 
Borgerforeningens ønsker. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At lokalplanforslaget vedtages med følgende ændringer: 
- butiksstørrelser som fremført af Miljøcentrer. 
- der beskrives butiksfacade i B2 mod Jernbanegade - dog uden adgang herfra. 
 

Bilag:  
Kopi af kommentarer fra Miljøcenter Århus  
Kopi af kommentarer fra Vagn Kristensen A/S 
Kopi af kommentarer fra Støvring Handelsstandsforening v. Niels Nørøxe af 23. april og 
07. maj 
Kopi af kommentarer fra Støvring Borgerforening v. Per Brændegaard-Nielsen  
(Tidligere udsendt til møde i Teknik- og Miljøudvalget den 7. juni 2007, pkt. 9) 
  
 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-06-2007:  
Det indstilles 
  
at det bearbejdes om/hvordan der kan ske sammenbygning mellem B2 og Jernbanegade 
4. Bertil Mortensen og Henrik Christensen går ikke ind for en sammenbygning. 
  
at det sikres at der kan etableres scene 
  
at butiksstørrelser og butiksfacader i B2 indarbejdes som anført i indstillingen. 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Anny Winther blev erklæret inhabil og deltog ikke i sagens behandling. 
  
Et flertal på 4 – Venstre, Det Konservative Folkeparti og Det Radikale Venstre - 
tilsluttede sig flertalsindstillingen fra TM om/hvordan der kan ske sammenbygning 
mellem B2 og Jernbanegade 4. 
  
Et mindretal på 2 – Socialdemokraterne – tilsluttede sig tilkendegivelsen fra mindretallet 
i TM. 
  
Den øvrige indstilling fra TM indstilles godkendt. 
  
Det indstilles endvidere, at der i tilknytning til byggeriet etableres et toilet med offentlig 
adgang.  
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25.  
Stillingtagen til lokalplanlægning for et nyt boligområde i Suldrup 
 
J.nr.: 01.02.05. Sagsnr: 07/5687 
 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
I Suldrup er der nu kun 1 grund tilbage i udstykningen Møllers Bakker. Forvaltningen har 
derfor indskrevet en ny lokalplan for et boligområde i Suldrup med en 2. prioretet og til 
udarbejdelse i eftersomreren 2007 i lokalplanoversigten, som Økonomiudvalget 
godkendte på martsmødet. Forvaltningen forbereder derfor arbejdet med udarbejdelse 
af en sådan lokalplan. 
  
I Kommuneplanen for den tidligere Støvring Kommune er der udlagt 3 områder til 
boligbyggeri i Suldrup, hvor en lokalplan vil kunne skaffe et antal nye parcelhusgrunde: 
  
Dels et område på ca. 1,8 ha lige syd for Himmerlandshave mellem Anlægsvej og 
Hjedsbækvej 
dels en parcel aller sydligst i Suldrup på Hjedsbækvej 408 på 6000 m²  
dels Veggerbyvej 33 på ca. 1 ha.   
  
Alle 3 områder er privatejede. Området syd for Himmerlandshave er landbrugsjord, 
Hjedsbækvej 408 er en skovparcel, som ejes af et investeringsfirma, og Veggerbyvej 33 
ejes og bruges af et entreprenørfirma som oplags- og materialeplads.   
  
Alle 3 områder kan ifølge Kommueplanens rammer bebygges med parcelhuse med en 
bebyggelsesprocent på 25, i 1½ etage og 8,5 m´s højde.   
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At der igangsættes lokalplanlægning for området syd for Himmerlandshave.    
  
  
 

Bilag:  
Kortbilag fra Kommuneplanen visende de 3 områder 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Sagen udsættes m.h.p. en nærmere afsøgning af ønsker fra borgerne i Suldrup om 
byudvikling i området. 
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26.  
Sagsbehandlingstider på landbrugsområdet 
 
J.nr.: 09.17.15. Sagsnr: 07/290 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
I forbindelse med kommunalreformen blev der som bekendt den 1. jan 2007 indført en 
ny husdyrlov. I henhold til overgangsbestemmelserne fra de ”gamle” regler til de ”nye” 
regler skal landbrug, der ikke har alle deres miljømæssige tilladelser på plads inden 1. 
jan 2007, overgå til behandling efter de ”nye” regler. Lovændringen medførte en 
"hamstring" af tilladelser/godkendelse efter de daværende regler, og de 3 
forhenværende kommuner (Nørager, Støvring og Skørping), samt Nordjyllands Amt 
modtog ultimo 2006 flere ansøgninger end det var muligt at behandle inden 1. jan 
2007.   
  
Kommunerne i Region Nordjylland har i forbindelse med ERFA-møder på 
landbrugsområdet, diskuteret forventede sagsbehandlingstider for sager der skal 
behandles efter de ”nye” regler. Miljøafdelingen vurderer, at en realistisk 
sagsbehandlingstid på § 10 sager (15-75DE) er 15 uger, § 11 sager (75 DE-IPPC) er 16 
uger, mens § 12 sager (IPPC) er 18 uger, jf. bilag 1. I denne vurdering, tages der 
udgangspunkt i, at ansøgningsmaterialet er fyldestgørende.  
  
Miljøafdelingen har pr. 1. maj 2007 kendskab til 70 sager der - hvis de fastholdes - skal 
behandles efter de nye regler. I ca. 90 % af disse sager afventer Miljøafdelingen en 
konkret ansøgning - eller supplerende oplysninger fra ansøger, for at kunne behandle 
sagen.   
  
For at skabe overblik over den forventede sagsbehandlingstid på samtlige 
landbrugssager, har Miljøafdelingen udarbejdet en oversigt der inkluderer alle de 70 
sager som miljøafdelingen pt. har kendskab til, jf. bilag 2. 
  
Sagerne er prioriteret efter hvornår kommunen har fået kendskab til sagerne. De sager, 
som kommunen har ”arvet” fra Nordjylland Amt, er prioriteret efter hvornår de er 
modtaget i amtet.   
  
Forannævnte betyder, at den prioritering som Miljøafdelingen har foretaget på 
ejendomsniveau i bilag 2 kun er midlertidig, da ansøgningerne reelt vil blive behandlet i 
den rækkefølge de fyldestgørende bliver modtaget. Det er derfor ikke hensigtsmæssigt, i 
et planlægningsmæssigt perspektiv, at se på enkeltsager, men derimod at betragte 
sagspuklen som en helhed.  
  
Som der fremgår af bilag 2, forventer Miljøafdelingen, med de nuværende tildelte 
ressourcer, at de sager som Miljøafdelingen på nuværende tidspunkt har kendskab til, er 
færdigbehandlet ultimo 2008. 
  
Sagsbehandlingstiderne anført på bilag 2 er bl.a. fremkommet ud fra følgende kriterier: 
  
·   Der er anført en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på enkeltsager på 16 uger, 
uafhængigt af sagstype, jf. bilag 1. 
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·   Planlægningen tager højde for at medarbejderne i landbrugsgruppen har andre 
arbejdsopgaver, herunder udførelse af de lovpligtige landbrugstilsyn, samt andre 
fagområder. 
  
·   Landbrugsområdet er opprioriteret for de medarbejdere der også arbejder med andre 
fagområder 
  
·   Planlægningen tager højde for afholdelse af ferie, m.v. 
  
Sagsbehandlingen er forsøgt planlagt således, at høringsperioderne fortrinsvis ligger i de 
perioder hvor medarbejderne laver andre opgaver. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At oversigten over den samlede sagsbehandlingstid på samtlige landbrugssager 
godkendes 
  
At oversigten løbende revideres 
  
At udvalget får forelagt oversigten en gang i kvartalet. 
 

Bilag:  
1.  Sagsbehandlingstid - enkeltsager 
2.  Sagsbehandlingstid - samlet 
(Tidligere udsendt til møde i Teknik- og Miljøudvalget den 7. juni 2007, pkt. 12) 
  
 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-06-2007:  
Det indstilles endvidere, at der bevilges økonomiske ressourcer mhp at fremskynde 
afslutningen af de kendte sager til ca 1.3.2008. 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Det indstilles  
  
At rammen til miljøområdet øges med 0,5 mill. kr. til en generel styrkelse af området 
herunder bl.a. til ansættelse af yderligere en medarbejder til området.  
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27.  
Vej- og broforbindelse til Støvring Ådale 
 
J.nr.: 05.03.05. Sagsnr: 07/1997 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Projekteringen af en forbindelse fra Hobrovej over jernbanen til Støvring Ådale er nu så 
langt, at en række principelle beslutninger skal træffes for at detailprojekteringen 
kan tilvejebringes og anmodning om godkendelse fra BaneDanmark kan fremsendes. 
  
Der skal således tages stilling til bl.a. broanlæggets tværsnit, placering af rundkørsel ved 
Hobrovej, stiforbindelse fra Mercurvej til ny vej og udformning af en eventuel 
stigennemføring ved broanlægget. 
  
Rådgiverens forslag/alternativer modtages først mandag den 30.4. hvorfor 
forvaltningen på mødet vil fremlægge de forskellige løsningsforslag og redegøre for de 
økonomiske konsekvenser ved valg af løsning.   
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At  der tages stilling til de fremlagte løsningsforslag 
 

Bilag:  
Notat fra Cowi af 1. maj 2007 
Anlægsoverslag fra Cowi af 1.maj 2007 
Begge bilag blev udleveret på Teknik og Miljøudvalgets møde den 3.5.07. 
(Tidligere udsendt til møde i Økonomiudvalget den 16. maj 2007, pkt. 11) 
  
 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 03-05-2007:  
Efter fremlæggelsen på mødet af de alternative muligheder har Udvalget følgende 
indstilling: 
  
Ad rundkørsel ved Hobrovej: alternativ 3 indstilles. Der etableres ud- og indkørsel fra 
rundkørslen til Shell. 
 
Ad tværprofil: de vejledende dimensioner indstilles – med samme tværsnit på vej og 
bro. Mogens S. Andersen ønsker det alternative/reducerede tværsnit på bredde på 15,5 
m, fordi kørebanebredden er den samme og anlægsprisen er 2,1 mio kr lavere. 
 
Ad rundkørsel øst for banen: skråningsanlæg 5 indstilles for at bevare udsynet over 
området. 
 
Ad støttemur mod Mercurvej 14: Det indstilles at der ikke etableres støttemur. 
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Ad cykelstiunderføring vest for banen: det indstilles at der i stedet for 
cykelstiunderføring etableres cykelstiadgang ad den nye Mercurvej og til/fra den lille 
rundkørsel/Mercurvej (industriområdet) 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 16-05-2007:  
Indstilles godkendt som indstillet af TM med bemærkning at der inden BY udarbejdes 
nærmere oplysninger vedr. bl.a. 
  
den midterste rundkørsels placering i forhold til Mercurvej 
tidligere tilkendegivelser om etablering af en normal rundkørsel ved Mercurvej m.h.t. 
trafikforhold og vigeforhold mv. 
  
 

Beslutning i Byrådet den 31-05-2007:  
Sagen blev tilbagesendt til TM til fornyet behandling. 
 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-06-2007:  
Ad støttemur: det fastholdes at der ikke bør etableres støttemur bl.a. pga økonomi og 
udseende. 
Ad placering af midterste rundkørsel: placeringen fastholdes pga at den er placeret i 
dybdepunktet der giver bedst oversigtsforhold og ca midt mellem de to andre 
rundkørsler, der giver bedre trafikflow. 
Ad udformning af midterste rundkørsel: rundkørslen udformes så den ikke er beregnet 
til overkørsel med mindre biler – men store køretøjer vil bruge en del af midten til 
overkørsel.  
Ad totalvejbredde: De vejledende dimensioner fastholdes – men der indhentes en 
alternativ pris i forbindelse med udbuddet på alternativ forslag.  
For at fremtidssikre adgangsvejen til Støvring Ådale og af trafikafviklings- og 
trafiksikkerhedsmæssige grunde – herunder især hensynet til de sårbare trafikanter – 
fastholder Bertil Mortensen og Henrik Christensen de vejledende dimensioner og ønsker 
ikke indhentet alternativ tilbud. 
Mogens S. Andersen ønsker det alternative/reducerede tværsnit på bredde på 15,5 m, 
fordi kørebanebredden er den samme og anlægsprisen er 2,1 mio kr lavere. 
Adgangsforholdene til/fra Shell fra rundkørslen vurderes nærmere. 
  
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt som indstillet af flertallet i TM med bemærkning at der arbejdes 
videre med en syd/østligere placering af rundkørslen ved Hobrovej. 
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28.  
Byggemodning i Rørbæk, Aaparken, etape 2 
 
J.nr.: 13.06.04. Sagsnr: 07/373 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Kommunalbestyrelsen i Nørager Kommune godkendte på sit møde den 19. december 
2006 et byggemodningsprojekt i Rørbæk, Aaparken, etape 2, der udgør 7 parceller. 
  
Den samlede byggemodningsudgift, der blev godkendt på mødet, var på kr. 
1.790.000,00, og beløbet blev godkendt overført fra budget 2006 til budget 2007. 
  
Nørager kommune har indgået kontrakt på udførelse af byggemodningens 
entreprenørarbejde med lavestbydende entreprenør, Gunnar Nielsen A/S, Aars, med en 
kontraktsum på kr. 1.172.015,00. 
  
Der er i februar måned 2007 blevet udført arkæologiske prøvegravninger på arealet, der 
er planlagt byggemodnet. Ved prøvegravningerne er der fundet spor efter bopladser fra 
jernalderen, og Aalborg Historiske Museum ønsker at udføre detailudgravninger på det 
10.000 m2 store byggemodningsareal, inden byggemodningsarbejdet kan påbegyndes. 
  
Der er beregnet en ekstra udgift på kr. 563.000,00 til detailudgravningerne, som vil vare 
ca. 2 1/2 til 3 måneder. 
  
Den samlede byggemodningsudgift bliver herefter på kr. 2.345.000,- excl. moms. 
  
Minimumspriserne for grundene må forventes at blive i størrelsesordenen 230.000 kr 
excl tilslutningsafgifter, hvis byggenmodningen skal hvile i sig selv 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At der udføres yderligere arkæologiske udgravninger på det 10.000 m2 store 
byggemodningsareal i Rørbæk. 
  
At  kr. 1.715.000,- finansieres ved en tillægsbevilling som samtidig frigives.   
  
At  kr. 630.000,- til kloakering finansieres af konto 143207 kloakeringsudgifter 
byggemodninger 
  
 

Bilag:  
1. Oversigt over de beregnede byggemodningsudgifter ( budget ), revideret den 21. 
marts 2007. 
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2. Referat af Nørager kommunes behandling af sagen, senest i december 2006. 
(Tidligere udsendt til møde i Teknik- og Miljøudvalget den 10. april 2007, pkt. 7) 
 

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 10-04-2007:  
Oversendes til økonomiudvalget - idet økonomien herunder overførsler undersøges 
forinden. 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-04-2007:  
Det indstilles  
  
-         at de arkæologiske undersøgelser iværksættes mens videre stillingtagen til selve 
byggemodningen afventer behandlingen af overførsler på ØK og BY i maj. 
  
-         at der meddeles en anlægsbevilling til gennemførelse af arkæologiske undersøgelser 
på 563.000 kr. der samtidig frigives. 
  
 

Beslutning i Byrådet den 26-04-2007:  
Godkendt som indstillet af ØK. 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Det indstilles  
  
At der ud over tidligere meddelte bevilling til arkæologiske undersøgelser meddeles en 
anlægsbevilling (tillægsbevilling) på 1.755.000 kr. til projektet til henholdsvis 
byggemodning (1.125.000 kr.) og kloakanlæg (630.000 kr.). Beløbene frigives samtidig. 
  
 
 



 
 

 421 

REBILD KOMMUNE 
 

Økonomiudvalget 
Onsdag den 20-06-2007 
 
 

 
29.  
Principiel godkendelse af ændring af området til offentlige formål i 
Juelstrupparken til erhvervsområde 
 
J.nr.: 01.02.15. Sagsnr: 07/5613 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Der er i Teknik- og miljøforvaltningen arbejdet med forskellige løsningsforslag til en 
ændring af kommuneplanrammerne for området til offentlige formål i Juelstrupparken, 
så en del af området konverteres til erhvervsområde. 
  
I den nuværende kommuneplan har området til offentlige formål øst for det nuværende 
erhvervsområde fungeret som et konsekvensområde omkring erhvervsområdet for at 
skabe en bufferzone over til boligområderne øst for. Ved at inddrage dette område til 
visse typer af erhvervsvirksomheder kan området nyttiggøres samtidig med, at nogle af 
de funktioner, der er der i dag, sandsynligvis vil få bedre vilkår ved en udflytning.  
  
I dag anvendes området til rideklub, cirkusplads/fodboldbane og spejdere. Bl.a. nye 
regler for rideklubber betyder, at rideklubben i området enten bør flyttes ud af området 
eller have mere plads/jord indenfor området. 
  
I det forslag som forelægges udvalget forudsættes det, at rideklubben, cirkuspladsen, 
og spejderne på sigt flyttes ud af området. 
  
For at undgå at miljøbelastende erhvervsvirksomheder etablerer sig tæt på boligområder 
øst for erhvervsområdet forslås det, at der fortages en afstandszoning af 
erhvervsarealerne efter en metode som Miljøstyrelsen og Skov og Naturstyrelsen har 
anvist i ”Håndbog om Miljø og Planlægning”. Metoden går ud på at klassificere de 
enkelte virksomheder efter deres miljøbelastning af omgivelserne, dvs. støj, lugt, støv 
m.m.. Afstanden til boligområder øges jo højere virksomhederne klassificeres 
miljømæssigt. F.eks. skal en klasse 2 virksomhed ( f.eks. en elektronikværksted) 
placeres i en afstand på mindst 20 meter fra et boligområde, medens en klasse 5 
virksomhed (f.eks. en maskinfabrik) skal placeres i en afstand på mindst 150 meter. 
Klassificeringen skal foretages for den enkelte virksomhed før den tillades placeret. 
  
Det konkrete område til offentlige formål kan helt eller delvist konverteres til 
erhvervsområde. Ved en total konvertering skal der på sigt findes plads til rideklub, 
cirkusplads og spejderhus andre steder. Hvis rideklubben skal forblive i området, skal en 
del af området reserves til dette formål. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At det på kortbilag 3 skraverede område søges konverteret til erhvervsformål efter den 
viste erhvervsklassificering. 
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Bilag:  
3 kortbilag: 
1: nuværende kommuneplanrammer 
2:oversigtskort med nuværende brugere 
3:kort med afstandszoning/klassificering samt forslag til konverteringsområde 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Det indstilles 
  
At alene en del af det skitserede areal konverteres til erhvervsformål, således at der 
bevares arealer til offentlige formål op mod Vestre Primærvej bl.a. som en sikring af 
ridehallens arealbehov.  
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30.  
Opfølgning på godkendelse af skema A og skema B for byggeskader og 
forbedringer på Skørping Boligselskabs bebyggelse Enggården i Skørping  
 
J.nr.: 03.02.00. Sagsnr: 07/3600 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Boligforeningen Vanggården har på vegne af Skørping Boligselskab fremsendt et skema 
B til et renoveringsprojekt bestående af udbedring af byggeskader og 
forbedringsarbejder på bebyggelsen Enggården i Skørping. 
  
Enggården er en tæt lav boligbebyggelse fra 1974 med 43 familieboligerog en institution 
ved Gl. Skørpingvej. 
  
Projektet består af opretning af byggeskader i form af ny tagbeklædning 
og efterisoleing, samt renovering af fundamenter, facader m.v. og af en forbedringsdel 
med udskiftning af vinduer og terrassedøre. Udbedring af byggeskaderne koster 
11.374.000 og forbedringerne 2.887.000.  
  
Der har været afholdet indbudt licitation, indbudt i hovedentreprise. Der var indbudt 6 
hovedentreprenører, hvor 3 gav bud. Der er ikke bilagt nærmere dokumentation for, 
at de i Støttebekendtgørelsens anførte forudsætninger for projekt og udbud m.v er 
overholdt ved udbuddet. 
  
Skørping Kommune godkendet den 11. august 2005 et skema A for et sådant projekt 
med en anskaffelsessum på kr. 10.813.000 for byggeskaderne og 2.496.000 for 
forbedringerne. I henhold til støttebestemmelserne skal der fremsendes et skema B 
inden 9 månder efter godkendelse af skema A. Da dette ikke er sket et tilsagnet 
bortfaldet.  
  
Boligforeningen søger derfor om godkendelse af både skema A og B i forbindelse med 
skema B. 
  
Landsbyggefonden har med brev af 16. feb. 2007 til Rebild kommune givet tilsagn om 
en kapitaltilførsel, som er betinget af, at Rebild kommune giver et lån til projektet på 
340.000 kr. Landsbyggefonden har i en rapport anført, at lånet skal være rente- og 
afdragsfrit indtil videre, men i henhold til §97 i Almenboligloven er det kommunen selv 
der fastsætter vilkår for afdrag og forrentning. 
  
Derudover skal Kommunen garantere for den del af lånet som overstiger 61,5% 
svarende til 4.139.500 kr.   
  
Beslutning i Økonomiudvalget den 16-05-2007. 
Det indstilles, at skema A og skema B og hermed tillige udbudsformen godkendes. 
  
Der ønskes en nærmere drøftelse af finansieringsforholdene vedr. projektet. 
  
Beslutning i Byrådet den 31-05-2007. 
Godkendt som indstillet af ØK med forbehold for en nærmere drøftelse med 
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boligselskabet mv. vedr. finansiering af forbedringsprojektet. 
  
------ 
  
Fornyet sagsfremstilling: 
  
Som opfølgning på Byrådets beslutning den 31. maj 2007 har forvaltningen afholdt 
møde med boligselskabet Vanggården, der administrerer boligerne for Skørping 
Boligselskab. Som et resultat heraf ses godkendelsen af skema A og B for 
forbedringsarbejderne nu uafhængigt af den kommunale kapitaltilførsel til nedsættelse 
af huslejen, idet man fra boligselskabets side vil søge at finde finansieringen indenfor 
egne hensættelser. 
  
Af hensyn til at fastholde håndværkerne i forhold til de afgivne tilbud på byggearbejdet, 
er det vigtigt for boligselskabet, at der sker en hurtig godkendelse af skema A og B 
vedrørende forbedringsarbejderne. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At skema A og B vedrørende forbedringsarbejderne godkendes 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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31.  
Evt. salg af ejendommen beliggende Jernbanegade 16, Nørager 
 
J.nr.: 82.02.00. Sagsnr: 07/1877 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Der ønskes en drøftelse af om ejendommen, matr.nr. 1uo, Nørager gård Hdg. Durup, 
Jernbanegade 16, Nørager, skal afhændes. 
  
Ejendommen, som har et matrikulært areal på 887 m2 og et bebygget areal på 177 
m2, ligger i byzone og er omfattet af kommuneplanens rammedel, område C. 3, som 
fastlægger anvendelsen til centerformål, boligformål og offentlige formål. Endvidere er 
ejendommen omfattet af lokalplan nr. 1.1.3. for Nørager Kommune. Heri er 
ejendommen fastlagt til centerformål og offentlige formål. Ejendommen kan derfor også 
sælges som bolig/parcelhus, da boligformål indgår i centerformål. 
  
Ejendommen er ved sidste vurdering pr. 1. oktober 2006 vurderet til 800.000 kr. 
  
Bebyggelsen, som er blevet opført som en kontorbygning, fremstår som en velholdt 
murstensbygning i én etage med betontagsten. Sidst har bebyggelsen været anvendt 
som kontor for hjemmeplejen. 
  
Der ønskes en drøftelse af, om ejendommen skal sælges. Salg af ejendommen kan, jfr. 
reglerne om salg af kommunal ejendom, kun finde sted med baggrund i et offentligt 
udbud. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At ejendommen udbydes til salg med mindsteprisen 800.000 kr. 
  
 

Bilag:  
Oversigtsplan, dateret 16-5-2007 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt således at udbud først sker efter sommerferien. 
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32.  
Evt. salg af ejendommen beliggende Skolevej 6, Bælum 
 
J.nr.: 82.02.00. Sagsnr: 07/1879 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Der ønskes en drøftelse af, hvorvidt ejendommen, matr.nr. 18ag, Bælum by, Bælum, 
Skolevej 6, Bælum, skal afhændes. 
  
Ejendommen, som har et matrikulært grundareal på 1250 m2 og et bebygget areal på 
268 m2, ligger i byzone og er omfattet af kommuneplanens rammedel, område nr. B.1, 
som fastlægger anvendelsen til boligformål. 
  
Ejendommen er ved sidste vurdering pr. 1. oktober 2006 vurderet til 700.000 kr. 
  
Bebyggelsen er opført af mursten, opmuret til brystning med efterfølgende let facade og 
vinduspartier indtil tag. Bygningen er forsynet med fladt tag. Bygningen fremstår i det 
store og hele som en ikke-vedligeholdt bygning med mangler og skader. 
  
Bygningen har været anvendt som skoletandklinik og bibliotek, men henstår på 
nuværende tom og uanvendt. 
  
Der ønskes en drøftelse af, om ejendommen skal sælges. Salg af ejendommen kan, jfr. 
reglerne om salg af kommunal ejendom, kun finde sted med baggrund i et offentligt 
udbud. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At ejendommen udbydes til salg til en mindstepris lig med den offentlige vurdering på 
kr. 700.000 
 

Bilag:  
Oversigtsplan, dateret 16-5-2007 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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33.  
Planlægning af vejtilslutninger for ny vej i erhvervsområde mellem Hjedsbækvej 
og Hæsumvej, Støvring. 
 
J.nr.: 01.00.00. Sagsnr: 07/5288 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Der ønskes en drøftelse af planlægningsbetingelserne for tilslutning af den fremtidige vej 
som skal betjene det kommende erhvervsområde mellem Hjedsbækvej og Hæsumvej, 
Støvring. 
  
Erhvervsområdet Juelstrupparken er næsten udbygget, og der er alene på nuværende 
tidspunkt et restareal på ca. 18.000 m2 til salg i den nordlige ende af området  
  
I kommuneplan for Støvring Kommune er den overvejende del af arealet mellem 
Hjedsbækvej og Hæsumvej udlagt til perspektivområde for erhvervsområde, hvorfor 
planlægning af dette område til erhvervsformål bør igangsættes. 
  
Et element i denne planlægning er afklaring af vejbetjeningen af området og specifik 
afklaring af, hvorledes en ny vej i området skal tilsluttes de eksisterende vejsystemer. 
  
Der ønskes således udstukket retningslinier for, hvorledes en kommende vej skal 
tilsluttes Hjedsbækvej, ligesom der ønskes retningslinier for, hvorledes vejtilslutning til 
Hæsumvej og/eller Vestre Primærvej skal udformes. 
  
Til brug for udvalgets drøftelse af sagen er udarbejdet skitser med alternative 
vejtilslutningsmuligheder. 
  
Der er fordele og ulemper ved de forskellige forslag 1 - 7, jvf notat/bilag, som iøvrigt 
kan kombineres på flere måder. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller,  
  
der tages stilling til den principielle vejtilslutning/vejføring i det nye erhvervsområde. 
 

Bilag:  
Notat om ny vejføring, dateret 12. maj 2007 med tilhørende skitser, forslag 1 – 7. 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Det indstilles 
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At der sker en viderebearbejdning af det skitserede forslag 1 (med en mindre 
forskydning af rundkørslen mod øst) henholdsvis det skitserede forslag 5 (med 
Hæsumvejsbenet fra rundkørslen trukket længere op mod Vestre Primærvej). 
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34.  
Stillingtagen til planlægning, som ikke er i overensstemmelse med vedtagne 
kommuneplaner. 
 
J.nr.: 01.02.00. Sagsnr: 07/720 
 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Teknik- og miljøforvaltningen modtager jævnligt henvendelser fra initiativtagere, som 
ønsker en (kommune)-planlægning fremmet. Hvis det drejer sig om lokalplansønsker i 
områder, som er udlagt i de tre eksisterende kommuneplaner, bliver de skrevet på 
listen over lokalplaner, som Økonomiudvalget senest godkendte i marts. 
  
Forvaltningen har konkret 5 henvendelser, hvor det ønskede projekt vil kræve et 
kommuneplantillæg. 
  
1. Udstykning af et boligområde ved Bælumvej 25 nord for Ådalen i Terndrup.  
I Kommuneplanen er udlagt et boligområde B.8, som for størstedelens vedkommende er 
udnyttet til udstykningen Ådalen. Der er et restareal, som der umiddelbart vil kunne 
laves lokalplan for, men ejeren af jorden ønsker området udvidet helt ud til åen og 
Terndruplund. Dette vil i givet fald kræve et kommuneplantillæg - som iøvrigt kan være 
problematisk. 
  
2. Udstykning af Østergade 17 i Bælum til 5 boligparceller 
Området er dels udenfor Kommuneplanes rammer i Bælum og dels udlagt til 
erhvervsområde. Det drejer sig arealer på begge sider af Østergade i Bælum, og som 
ikke er i umiddelbart tilknytning til den eksisterende bebyggelse i Bælum. 
  
3. Ønske fra Andelsforeningen Udsigten, Støvring, om udvidelse med et areal af 
centerområde C7 
Andelsboligforeningen ønsker at udvide med et areal på 600-800 m fra det tilgrænsende 
centerområde og anvende det til parkeringspladser og en depotbygning, Hvis dette areal 
skal tillægges Andelsboligforeningens grund, skal det ændres fra centerområde til 
boligområde. Området er i lokalplanen i øvrigt udlagt til grøn kile, hvor andre 
forespørgsler fra parcelhusejere om udvidelse er blevet afvist. 
  
4. Udstykning af parcelhusgrunde og ny vej og parkeringsplads til forsamlingshuset i 
Sørup. 
En borger i Sørup, som bor ved siden af Forsamlingshuset, ønsker tilkørsel og parkering 
til Forsamlingshuset flyttet. Samtidig foreslår han udlagt et nyt boligområde med 6 
parcelhusgrunde vest for Kirken og Forsamlingshuset, samt - på sigt - flere etaper vest 
for Råbjergvej. Det konkrete område er ikke i kommuneplanen. 
  
5. Parcelhusområde mellem Gl. Kirkevej og jernbanen i Buderupholm, Støvring. 
Cowi By og landskabsdesign har efter et møde fremsendt et forslag til en 
bebyggelsesplan for området i Buderupholm mellem Gl. Kirkevej og jernbanen. Området 
foreslås udnyttet til parcelhusområde, når der er fundet en anden placering til 
skydebanen, som pt umuliggør anvendelse af området til boliger. Området er i dag dels i 
lokalplan udlagt som erhvervsområde, dels beliggende i 
Kommuneplanens perspektivområde og dels helt uden for kommuneplanens rammer..   
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Fælles for disse 5 projekter er, at hvis Økonomiudvalget ønsker at fremme disse ønsker, 
kræver det ændring af Kommuneplanen via kommuneplantillæg. Nogle af sagerne er af 
så overordnet betydning for det pågældende område, at der skal afholdes 
foroffentlighedshøring før, der udarbejdes kommuneplantillæg. Det vurderes også, 
at nogle af projekterne vil kunne medføre indsigelse/veto fra Miljøcentret, bl.a. da den 
rummelighed, som de tidligere kommuner havde til rådighed tildels er opbrugt.  
  
Forvaltningen forslår nogle af ønskerne afvist og andre taget op til vurdering i 
forbindelse med kommuneplanrevisionen i 2007 - 09. 
        
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At pkt 1 og pkt 3 afvises  
 
At pkt 2, 4 og 5 vurderes i forbindelse med kommuneplanrevisionen 
  
 

Bilag:  
ad 1 kortbilag fra Kommuneplanen over Terndrup. 
        ansøgning fra landinspektør Kaj Hansen med kortbilag  
  
ad 2 kortbilag fra Kommuneplanen over Bælum 
        ansøgning fra landinspektør kaj Hansen med kortbilag  
  
ad 3 kortbilag fra Kommuneplanen over Støvring 
       ansøgning fra Andelsboligforenignen Udsigten med skitse 
  
ad 4 kortbilag fra Kommuneplanen over Sørup 
        ansøgning fra Lars Poulsen med skitse 
  
ad 5 kortbilag fra Kommuneplanen over Støvring 
        orienteringsskrivelse fra Cowi med kortbilag 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Godkendt med følgende bemærkning: 
  
Vedr. pkt. 01 
Der optages drøftelser med henblik på snarlig udarbejdelse af lokalplanforslag for det 
areal der i dag er omfattet af gældende kommuneplan. 
  
Og med følgende justering: 
  
Vedr. pkt. 03 
Der ønskes en nærmere vurdering af anvendelsen af restarealet i område C7 m.h.p. evt. 
ændring af benyttelsesmuligheder for hele eller dele af arealet berigtiget ved 
udarbejdelse af et kommuneplantillæg. 
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35.  
Projektbeskrivelse for implementering af efterspørgselsorienteret 
beskæftigelsespolitik  
 
J.nr.: 00.15.01. Sagsnr: 07/445 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Byrådet godkendte i marts måned 2007 det nye idégrundlag og forretningskoncept for 
Arbejdsmarkedsforvaltningen. Konceptet blev samtidig forelagt til orientering for LBR, 
der tog konceptet til efterretning. 
  
Konceptet indebærer at Arbejdsmarkedsforvaltningen vil føre en mere 
efterspørgselsorienteret beskæftigelsespolitik med øget fokus på virksomhedernes behov 
for arbejdskraft samt opkvalificering af ledige til især områder med flaskehalsproblemer.  
Det er Forvaltningens mål, via en professionel og serviceorienteret indsats, at opnå så 
gode samarbejdsrelationer med virksomhederne, at disse tillige bliver villige til i højere 
grad at inddrage de marginaliserede grupper i efterspørgslen efter arbejdskraft.  
Med en ledighedsprocent på kun 3,5 i Rebild Kommune må Forvaltningen iværksætte en 
ekstraordinær indsats i form af opkvalificering og kompetenceudvikling af restgruppen af 
ledige, hvorved de ledige målrettes virksomhedernes behov i langt højere grad end den 
enkeltes ønsker. 
  
Sagsgangen for en ledig dagpenge- eller kontanthjælpsmodtager under det nye koncept 
vil fortsat være henvisning til Jobsøgningsforløbet efter tilmelding som ledig i 
Jobcenteret. På forløbet screenes den lediges kompetencer og forløbet afsluttes med en 
visitering til en af fagsøjlerne og til den relevante sagsbehandler i søjlen. Efterfølgende 
tiltag og tilbud vurderes tværfagligt i fagsøjlen hvorved der opnås et fælles ansvar, på 
tværs af afdelingerne, for at bringe den ledige videre.   
Sygedagpengemodtagere i kategori 2 henvises på tilsvarende vis til en fagsøjle efter 
gennemførelse af Ressourceafklaringsforløbet og personer tilkendt fleksjob, efter 
gennemførelse af Profilforløbet. 
Den enkelte medarbejder vil fortsat være forankret i det eksisterende team, hvormed 
opfyldelse af lovgivningen og fagligheden sikres. 
     
Ledergruppen har arbejdet videre med strategien og afholdt seminar med den udvidede 
ledergruppe og processen er nu igangsat med at inddrage den øvrige medarbejderstab. 
Holdningen til implementering af en efterspørgselsorienteret beskæftigelsespolitik er 
meget positiv. 
  
I implementeringsprocessen af det nye koncept vil Forvaltningen inddrage alle 
beskæftigelsesindsatsens samarbejdspartnere - det vil sige LBR, de faglige 
organisationer, A-kasser, DA, Erhvervs- og Udviklingsråd, Rebild Kommunes 
erhvervskonsulenter m.fl.  
LBR får således konceptet i høring i forbindelse med Beskæftigelsesplanen, idet den nye 
strategi eksakt inkorporeres for at indfri de beskæftigelsespolitiske mål og udfordringer.  
Endvidere er de faglige organisationer inviteret til møde i august måned.   
  
Indtil opstartsdato vil de fire afdelingers administrationsgrundlag blive tilrettet, fagsøjler 
og medarbejderfordeling samt behovet for medarbejder-opkvalificering blive analyseret 



 
 

 432 

REBILD KOMMUNE 
 

Økonomiudvalget 
Onsdag den 20-06-2007 
 
 

og besluttet. Uddannelsestiltagene koordineres og styres via styregruppen med 
deltagelse af ledelsesrepræsentanter fra Arbejdsmarkedsforvaltningen, 
udviklingsmedarbejdere fra Arbejdsmarkedsforvaltningen, repræsentanter fra Ernst og 
Young, repræsentanter fra designfirmaet Designit samt repræsentant fra 
uddannelsesinstitutionen Eductor.    
Uddannelsestiltag vil blive iværksat med en forventning om at disse vil være afsluttet 
maj måned 2008.  
Endvidere vil konceptet fra Designit blive testet og implementeret. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At projektbeskrivelsen samt plan for implementering af en efterspørgselsorienteret 
beskæftigelsespolitik i Rebild Kommune godkendes 
 

Bilag:  
Projektbeskrivelse - vedlægges særskilt 
(Tidligere udsendt til møde i Arbejdsmarkedsudvalget den 12. juni 2007, pkt. 2) 
 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalg den 12-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
 

Bilag:  

- 16982 Åben OH FH.DOC 
- 16981 Åben OH1-FH 
- 16985 Åben Fagsøjler  
(Tidligere udsendt til møde i Arbejdsmarkedsudvalget den 12. juni 2007, pkt. 2) 
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36.  
Beskæftigelsesplan 2008- 1. udkast 
 
J.nr.: . Sagsnr: 07/859 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Jobcenter Rebild skal årligt udarbejde en beskæftigelsesplan som beskriver hvilke 
udfordringer Jobcenteret ser for det kommende år og opsætte mål og strategi for 
beskæftigelsesindsatsen i forhold til udfordringerne. Udfordringerne konstateres på 
baggrund af statistisk data fra Resultatrevisionen der viser resultater og effekter af den 
hidtidige beskæftigelsesindsats, Beskæftigelsesministerens udmeldte mål, 
analyserapporter fra Det regionale beskæftigelsesråd mv. 
På grund af systemproblemer i Arbejdsmarkedsstyrelsen foreligger der endnu ikke valide 
data for 2007, men KL har udarbejdet nulpunktsanalyse som giver et anvendeligt billede 
af Jobcenter Rebilds resultater. 
For nærværende foreligger Beskæftigelsesplanen med beskrivelsen af de 
beskæftigelsespolitiske udfordringer og forslag til resultatmål. Valg af strategi for 
henholdsvis den virksomhedsrettede og den borgerrettede indsats afventer 
medarbejdernes inddragelse, som tillige vil udarbejde indsatsmål i forhold til 
strategien.    
  
Tidsplan: 
  
·        12/6 Foreløbig beskæftigelsesplan forelægges Arbejdsmarkedsudvalget 
·        Frem til 25/6 udarbejdelse af strategi og indsatsmål 
·        26/6 Heldagsmøde i den udvidede ledergruppe vedr. strategi og mål 
·        29/6 Beskæftigelsesplanen sendes til høring i LBR samt til  
         Arbejdsmarkedsudvalget til orientering 
·        14/8 Temadag i Arbejdsmarkedsudvalget ift. beskæftigelsesplan og budget 
·        27 – 28/8 Fælles temadage LBR og Arbejdsmarkedsudvalget 
·        4/9 Beskæftigelsesplan 2008 til godkendelse i Arbejdsmarkedsudvalget 
·        12/9 Beskæftigelsesplan 2008 til godkendelse i Økonomiudvalget 
·        20/9 Temamøde i Byrådet vedrørende beskæftigelsesområdet- forud for Byrådets  
         ordinære møde. Beskæftigelsesplan 2008 til godkendelse i Byrådet. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At foreløbigt oplæg til beskæftigelsesplan 2008 godkendes 
  
At tidsplan for udarbejdelse, høring og godkendelse af Beskæftigelsesplan 2008 
godkendes 
  
 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalg den 12-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
 

Bilag:  

- 16742 Åben Beskæftigelsesplan 2008 
(Tidligere udsendt til møde i Arbejdsmarkedsudvalget den 12. juni 2007, pkt. 3) 
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37.  
Tilrettelæggelse af erhvervsgrunduddannelserne i Rebild Kommune 
 
J.nr.: 15.08.00. Sagsnr: 07/5439 
 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Af Velfærdsforliget fremgår en vision om en forstærket indsats for at nedbringe 
ledigheden for de unge om, at 

• mindst 95 % skal gennemføre en ungdomsuddannelse i 2015 ( og mindst 85% i 
2010)  

  
Et af redskaberne for opfyldelse heraf, er en udvikling i antallet af indgåede 
Erhvervsgrunduddannelses (Egu)-forløb.  
  
Den årlige samlede tilgang til Egu har i de seneste år ligget på ca. 800 elever. Med 
velfærdsforligets mål om, at 95% skal gennemføre en ungdomsuddannelse er statens 
orventninger, at tilgangen til Egu vil blive 3.000 etablerede forløb pr. år, hvilket svarer 
til 0,6 forløb pr. 1.000 indbyggere. 
  
For Rebild Kommunes vedkommende svarer det til en stigning fra i gennemsnit 4 Egu 
forløb til 18 igangsatte Egu forløb pr. år.  
  
Den forventede øgede tilgang til Egu vil udløse statslige og kommunale merudgifter til 
skoleundervisning her statslige merudgifter til vejledning, kommunale merudgifter til 
skoleydelse og eventuelle supplerende tilskud til de taxameterfinansierede 
skoleelementer, som Egu-eleverne deltager i. På baggrund af den forventede udvikling 
er afsat yderligere bloktilskud til kommunerne på 4 mio i 2007 og 10,9 mio i 2008. 
  
Egu-elever modtager i undervisningsperioderne skoleydelse efter de satser, der er 
fastsat i finansloven. I 2007 er satsen for unge under 18 år 555 kr. pr. uge og for unge 
over 18 år 1.329 kr. pr. uge. Staten yder tilskud til vejledning ved begyndelse og 
afslutning af Egu-forløb. I 2007 er beløbet 14.140 kr.  pr. elev til vejledning ved 
påbegyndelse af et Egu-forløb og 14.140 kr. pr. elev, der gennemfører det planlagte 
forløb. 
  
Egu er en erhvervskompetencegivende, individuelt tilrettelagt uddannelse, der er såvel 
beskæftigelsesrettet, som rettet mod fortsat uddannelse. Uddannelseslængden kan 
variere fra 1½ år til max. 3 år og består af praktik- og skoleophold. Praktikopholdene 
kombineres med fagligt relevante skoledele og indeholder mindst 20 og højst 40 
skoleuger. Skoleelementerne hentes så vidt muligt fra eksisterende uddannelser. 
  
Målgruppen for Egu er unge, der er i en utilfredsstillende uddannelses- eller 
beskæftigelsesmæssig situation, dvs. unge, der af forskellige årsager ikke er gået i gang 
med en ungdomsuddannelse eller endnu ikke har fået fast fodfæste på arbejdsmarkedet. 
Der er typisk tale om praktisk orienterede og ofte uddannelsessvage, mindre bogligt 
indstillede unge.  
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Egu giver elever dimittendrettigheder med hensyn til optagelse i en 
arbejdsløshedskasse, når betingelserne herfor i øvrigt er opfyldt. 
  
Med baggrund i seneste lovændring af 22.05.07 om Egu, fremgår at kommunen er retlig 
forpligtiget til at tilrettelægge Egu jf. bilag § 1. Yderligere fremgår af § 1 stk. 5, at 
kommunen kan overlade til institutioner for erhvervsrettet uddannelse og 
produktionsskoler at tilrettelægge Egu og overlade til den tilrettelæggende institution, at 
udøve de beføjelser, som er tillagt kommunerne ved denne lov, bortser fra de beføjelser, 
der er nævnt i § 13. 
  
Rebild Produktionsskole har siden 2003 etableret Egu-forløb i forbindelse med 
udslusning af egne elever og opnået en vis erfaring med tilrettelæggelsen heraf. 
  
Forvaltningen har i forbindelse med lovændringerne haft kontakt til Rebild 
Produktionsskole med henblik på indgåelse af en samarbejdsaftale i forhold til at 
overdrage til Rebild Produktionsskole, at udøve de beføjelser og varetage de funktioner, 
som er pålagt kommunen vedr. ansvar og opgaver med hensyn til at yde den 
nødvendige indsats, for den ønskede udvikling i forhold til etablering og tilrettelæggelse 
af Egu.   
  
Forvaltningen anbefaler med baggrund i de vilkår, der fremgår af lov om Egu og lov om 
ændringer af Egu, at det videre arbejde med henblik på indgåelse af en 
samarbejdsaftale med Rebild Produktionsskole fortsættes.  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At forvaltningen arbejder videre med henblik på indgåelse af en samarbejdsaftale med 
Rebild Produktionsskole med henblik på overdragelse af myndighedsansvar i forbindelse 
med udøvelse af Egu og at en aftale efterfølgende forelægges til politisk godkendelse. 
  
 

Bilag:  
Lov om Ændring af lov om erhvervsgrunduddannelse m.v. og lov om produktionsskoler. 
(Tidligere udsendt til møde i Arbejdsmarkedsudvalget den 12. juni 2007, pkt. 5) 
 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalg den 12-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Klaus Anker Hansen blev erklæret inhabil og deltog ikke i sagens behandling. 
  
Indstilles godkendt. 
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38.  
Harmonisering på Folkeoplysningsområdet 
 
J.nr.: 18.14.00. Sagsnr: 07/5331 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
En nedsat arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra de tidligere 
Folkeoplysningsudvalg i Nørager, Skørping og Støvring Kommuner har i samarbejde med 
Forvaltningen udarbejdet forslag til nyt tilskudsregelsæt for det frivillige foreningsliv i 
Rebild Kommune. 
  
Det foreliggende forslag har været sendt til høring i Rebild Kommunes Idrætsråd (RKI) 
og rådet for De Uniformerede Korps (DUK) i Rebild Kommune ligesom der har været 
afholdt orienteringsmøde med afklaring af evt. spørgsmål. Efterfølgende er der modtaget 
enkelte bemærkninger, som alle – med undtagelse af én – er indarbejdet i det oplæg 
der fremsendes til politisk behandling. 
Høringssvar fra relevante fagforvaltninger er ligeledes indarbejdet i forslaget.   
  
Ønsket fra RKI som ikke er indfriet tager udgangspunkt i, at der til rådet gives en pulje 
til dennes frie disposition til opstart af nye og koordinerende aktiviteter på tværs af 
rådets interessenter. Puljen tænkes i en størrelsesorden svarende til tidligere start- og 
udviklingspuljer i de gamle kommuner, ex. 50 – 70.000 kr. 
  
Regelsættet tager udgangspunkt i følgende 
  

1. Tilskud til folkeoplysende voksenundervisning,  
2. Aktivitetstilskud til frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde,  
3. Retningslinier for anvisning af kommunale lokaler/faciliteter,  
4. Lokaletilskud til egne og lejede lokaler,  
5. Retningslinier for benyttelse af kommunale lokaler,  
6. Start- og udviklingspuljen,  
7. Oversigt over vigtige datoer.  

  
De nærmere præmisser for ovennævnte fremgår af forslag til regelsæt som vedlægges i 
bilag. 
  
Det anbefales, at det nye tilskudsregelsæt får virkning fra 1. januar 2008 og at der for 
indeværende år etableres en overgangsordning i forhold til udbetaling af diverse tilskud. 
  
Generelt for regelsættet kan oplyses, at der er taget udgangspunkt i en harmonisering 
ud fra lighedshensynet. Det betyder, at alle foreninger – uanset størrelse og tidligere 
ordninger fremover vil få tildelt tilskud efter samme retningslinier. 
Det betyder, at nuværende selvforvaltningsaftale for SIF (Fodboldafdelingen i Støvring 
Idrætsforening) bortfalder. 
  
Aktiviteter 
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Det har ikke været muligt at foretage beregninger på de fremadrettede tilskud efter 
point-systemet på grund af mangelfulde oplysninger fra foreningerne. Der forventes ikke 
specielt mærkbare ændringer i forhold til tidligere tilskudsregler. 
  
Lokaletilskud 
De foretagne beregninger på lokaletilskudsområdet tager udgangspunkt i fremsendte 
budgetoplysninger for 2007 fra alle foreninger. Det betyder som udgangspunkt, at den 
ramme der vil danne baggrund for tilskud i 2008 vil være identisk med foreningernes 
budgetønsker for 2007. 
På baggrund heraf vil alle foreninger i efteråret 2007 blive kontaktet af Forvaltningen for 
at afstemme budgetønsker contra behov. Dette skal også ses i relation til den 
harmonisering der skal ske på halområdet, ikke mindst af hensyn til omlægning af 
timesatser og faktuelt timeforbrug holdt op mod tidligere kontraktstyring for Støvrings 
vedkommende. 
Ovennævnte betyder også, at der fremadrettet vil ske budgetstyring ud fra, at en 
forening vil få godkendt og tildelt tilskud ud fra et forventet budget. Der vil ikke 
efterfølgende kunne opnås en yderligere tildeling. En sådan ordning vil være ny i forhold 
til tidligere ordninger i Nørager og Skørping. 
Der vedlægges i bilag konsekvensberegninger for alle foreninger for modtagne tilskud i 
2006 og 2007 (konsekvens af overgangsordning som beskrevet nedenfor) holdt op mod 
et forventet tilskud i 2008. Det præciseres, at tilskuddet for 2008 ikke umiddelbart er 
sammenligneligt for foreninger i tidligere Støvring Kommune p.g.a. den ret store 
omlægning af timepris og lejeniveau som tidligere beskrevet.  
  
I det forslag der fremsættes er der ikke beregningsmæssigt taget højde for afledt drift 
på lokaletilskudskontoen i forbindelse med nye aktiviteter i den nye Mastruphal,  IGLO 
Hallen, og udbygning af Skørping Idrætscenter svarende til 800.000 kr. i 2008 og 1.2 
mio. kr. i 2009 og efterfølgende budgetår.  
  
En konsekvens af regelsættet er ligeledes, at gebyrordningen i tidligere Støvring 
Kommune bortfalder og at evt. leje på Støvring Gymnasium vil følge markedet i forhold 
til udbud / efterspørgsel. Det betyder, at indeværende kontrakt med Gymnasiet skal 
opsiges og at der skal ske  afklaring af refusionsberettiget timepris for foreningers 
lejemål her. 
  
Implementering af regelsættet vil ske ved et kort orienteringsmøde for alle foreninger – 
med forventning om Byrådets godkendelse – torsdag den 28. juni 2007 og efterfølgende 
ved en direkte kontakt til alle foreninger sammen med afholdelse af kurser for alle 
kasserer og formænd i efteråret 2007. 
  
Implementeringen medfører også, at alle foreninger skal have godkendt de respektive 
vedtægter på ny. Dette vil ske samtidigt og tager udgangspunkt i, at ingen tidligere 
godkendt forening vil miste denne status med mindre stærke kriterier taler herfor. En 
evt. vedtægtsændring vil ske via samarbejde, rådgivning og vejledning med hjælp fra 
Forvaltningen og vil efterfølgende skulle godkendes på foreningens generalforsamling i 
foråret 2008.  
    
Der anbefales følgende overgangsordning for 2007 
  
Voksenundervisning: 
Tilskud for 2007 er tidligere fastlagt i Kultur- og Fritidsudvalget. 
  
Foreningsområdet: 
Der udbetales medlemstilskud med udgangspunkt i tidligere fremsendte medlemslister 
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pr. 31/12 2006 fra alle foreninger. Tilskud udbetales til børn og unge under 25 år og til 
medlemmer såvel inden for som uden for kommunen. Tilskud tager udgangspunkt i 
nuværende ramme for området. 
Der gives herudover tilskud til leder-, træner og instruktøruddannelse med 
udgangspunkt i en forholdsmæssig fordeling af en pulje på 150.000 kr. Puljen 
finansieres af ramme til medlems- og aktivitetstilskud. 
 
Lokaletilskud: 
•         I Nørager og Skørping udbetales 75 % af refusionsberettigede udgifter i 2006,  
•         I Støvring vil nuværende kontrakt med hallerne fortsætte uændret. Det betyder, at 
foreninger her vil have uændret egenbetaling i forhold til tidligere,  
•         I Støvring vil tilskud til egne lokaler udgøre 95 % af refusionsberettiget udgift i 
2006, 
•         Der vil ikke ske reduktion for medlemmer over 25 år, 
•         Hidtidig gebyrordning og lejeaftale med Støvring Gymnasium fortsætter uændret 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At forslag til fremtidigt tilskudsregelsæt for Folkeoplysningsområdet og 
overgangsordning for 2007 fremsendes med anbefaling til Byrådet 
  
At der træffes politisk beslutning omkring en evt. rådighedspulje til Rebild Kommunes 
Idrætsråd. 
  
At der i budget 2008 afsættes midler til nye aktiviteter – afledt drift – i forbindelse med 
opførelse af ny Mastruphal, IGLO Hallen og udbygning af Skørping Idrætscenter med 
800.000 kr. i 2008 og 1.2 mio. kr. i efterfølgende budgetår. 
  
 

Bilag:  
Forslag til regelsæt for folkeoplysende virksomhed i Rebild Kommune. 
Konsekvensberegning for alle tilskudsberettigede foreninger på lokaletilskudsområdet. 
(Tidligere udsendt til møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 12. juni 2007, pkt. 6) 
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2007:  
Indstilles godkendt, dog således at START og UDVIKLINGSPULJEN fordeles med 50.000 
kr. til RKI (Rebild Kommunes Idrætsråd) og 20.000 kr. til forvaltningens fritidskonsulent 
med henblik på igangsætning af øvrige aktiviteter under fritidskonsulenten. 
  
Regler for tilskud til folkeoplysende virksomhed får ved godkendelse virkning fra den 1. 
januar 2008.   
  
Afbud fra Børge Olsen. 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt som indstillet af KF. 



 
 

 440 

REBILD KOMMUNE 
 

Økonomiudvalget 
Onsdag den 20-06-2007 
 
 

 
39.  
Præmiering 
 
J.nr.: 00.05.07. Sagsnr: 07/5341 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Der har tidligere i Nørager, Skørping og Støvring kommuner været tradition for at hædre 
/ præmiere idrætsudøvere, ledere, trænere, aktører m.v. ved en årlig ceremoni. Alle 
kommuner har haft retningslinier i forhold til indstilling og tildeling. 
  
Denne form for anerkendelse er der også et ønske om at videreføre i Rebild Kommune. 
Til brug herfor har Forvaltningen udarbejdet et forslag til retningslinier. Forslaget har 
været sendt til høring i Rebild Kommunes Idrætsråd og Rådet for de Uniformerede Korps 
i Rebild Kommune. 
  
Med udgangspunkt heri anbefales det, at der én gang årligt uddeles følgende   
  

1. Rebild Kommunes pris for en idrætspræstation, der markerer Rebild Kommune på 
landkortet, prisen kan også tildeles en kandidat hvor der har været en speciel 
situation eller ydet en ekstraordinær indsats,  

2. Rebild Kommunes Idrætsråds pris ”Du gør en forskel”,  
3. Rådet for De Uniformerede Korps i Rebild Kommunes Ildsjælspris.  

  
Tildeling af ovennævnte priser tager udgangspunkt i et regelsæt med nærmere 
definerede tildelingskriterier. Vedlægges i bilag.  
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At forslag til retningslinier for præmiering af særlige præstationer inden for 
Folkeoplysningsområdet godkendes. 
  
 

Bilag:  
Retningslinier for præmiering af særlige præstationer inden for Folkeoplysningsområdet i 
Rebild Kommune. 
(Tidligere udsendt til møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 12. juni 2007, pkt. 10) 
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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Afbud fra Børge Olsen. 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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40.  
Kulturskolens bestyrelse 
 
J.nr.: 20.07.00. Sagsnr: 07/4345 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Sammenlægningsudvalget godkendte på møde den 21. december 2006 
sammensætningen for Rebild Kommunes Kulturskoles bestyrelse, herunder at Byrådet 
udpeger en repræsentant som følge af lovkrav. 
  
Den øvrige bestyrelse er valgt på møde den 10. april 2007 i Kulturskolens regi. 
  
Med udgangspunkt heri skal der ske udpegning af Byrådets repræsentant fra dennes 
midte. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At Byrådet udpeger en repræsentant til Kulturskolens bestyrelse blandt Kultur- og 
Fritidsudvalgets medlemmer. 
  
  
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2007:  
Indstilles godkendt, at Lene Aalestrup udpeges. 
  
  
Afbud fra Børge Olsen. 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt som indstillet af KF. 
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41.  
Ansøgning om støtte til afvikling af Aalborg International Horse Event 2007 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/5399 
 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Aalborg International Horse Event ansøger i brev af 23. maj 2007 om støtte og hjælp til 
afholdelse af dette års International Horse Event arrangement, som afvikles i dagene 21. 
– 23. september 2007.  
  
Arrangementet (stævnet) afholdes på Aalborg Væddeløbsbane og på terrænbanen i 
Guldbæk i Rebild Kommune.   
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At Der ikke umiddelbart anvises finansiering med økonomisk støtte fra Kultur- og 
Fritidsudvalgets budget i 2007.     
  
At ansøgningen drøftes med henblik på politisk beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget – 
og/eller beslutning i Økonomiudvalget – jfr. den umiddelbare vurdering i forhold til 
markedsføring. 
  
  
 

Bilag:  
Ansøgning, uddybende mails samt budgetoversigt. 
(Tidligere udsendt til møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 12. juni 2007, pkt. 14) 
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2007:  
Ansøgningen videresendes til politisk beslutning i Økonomiudvalget. 
  
  
Afbud fra Børge Olsen. 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Det besluttedes at yde et tilskud til arrangementet på 6.000 kr. 
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42.  
Ansøgning fra Rold Skov Golfklub om tilskud til ekstraordinære udgifter i 
forbindelse med afholdelse af European Boys Team Championship 2007. 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/5524 
 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
I perioden 8. – 14. juli 2007 afvikles European Boys Championship 2007 – Europæiske 
Mesterskaber for Herrejunior 2007 – i golf på Rold Skov Golfklubs anlæg i Rebild 
Kommune.  
  
Der er deltagelse fra 20 europæiske lande og mesterskabet forventes afviklet under stor 
mediebevågenhed fra både TV og skrivende presse.  
  
Dansk Golf Union (DGU) har det overordnede ansvar for arrangementet i samarbejde 
med Rold skov Golfklub. Det koster DGU omkring 250.000 kr. at afholde arrangementet. 
  
Mesterskaberne kræver en stor indsats af både frivillige klubmedlemmer og ansat 
personale. For Rold Skov Golfklub betyder et så stort internationalt arrangement at 
klubben må ud og leje telt m.m. for at kunne få plads til alle spillere, trænere, 
kaptajner, officials, tilskuere m.fl. Der kræves ligeledes ekstra og udvidet baneudstyr, 
ligesom der skal lejes ekstra maskiner til baneplejen. Der bliver udgifter til ekstra IT-
udstyr og arbejdsvogne til turneringsledelsen, presse og læge samt toiletvogne til 
spillere og tilskuere samt indretning af lockerrum til spillernes ejendele. 
  
Rold Skov Golfklub ansøger Rebild Kommune om et tilskud på 60.000 kr. til klubbens 
ekstraordinære udgifter. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At ansøgningen fremsendes til politisk drøftelse og beslutning – herunder henvisning til 
den konkrete markedsføringsmæssige værdi ved afholdelse af arrangementet i Rebild 
Kommune. 
  
 

Bilag:  
Ansøgning fra Rold Skov Golfklub.  
(Tidligere udsendt til møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 12. juni 2007, pkt. 17)  
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Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2007:  
Ansøgningen videresendes til politisk beslutning i Økonomiudvalget. 
  
  
Afbud fra Børge Olsen. 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Det besluttedes at yde et tilskud til arrangementet på 6.000 kr. 
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43.  
Takstfastsættelse for individuel befordring 
 
J.nr.: 16.08.14. Sagsnr: 07/1289 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Baggrund 
I forbindelse med harmonisering af serviceniveauet i Rebild Kommune skal der ske en 
ensretning af taksterne for kørsel til aktivitetscentre, dvs. individuel befordring iht. SEL 
§ 117. 
  
Fastsættelse af takster for individuel befordring har tidligere været behandlet i 
Sundhedsudvalget 11. april 2007. Det blev i den forbindelse besluttet at sende sagen i 
høring hos Rebild Kommunes Ældreråd og Handicapråd. 
  
Lovgrundlag 
  
SEL § 117 
Kommunalbestyrelsen kan yde tilskud til personer, som på grund af varigt nedsat fysisk 
eller psykisk funktionsevne har behov for befordring med individuelle transportmidler.  
Stk. 2. Kommunalbestyrelsens afgørelser om hjælp efter denne bestemmelse kan ikke 
indbringes for anden administrativ myndighed. 
  
Beskrivelse 
Kommunalbestyrelsen kan i henhold til SEL § 79 iværksætte eller give tilskud til 
generelle tilbud med aktiverende og forebyggende sigte. Rebild Kommune har i henhold 
til denne bestemmelse oprettet aktivitetscentre. 
  
Kørsel til aktivitetscentre bevilges i henhold til SEL § 117. Tilskud til kørsel kan bevilges 
til personer, som på grund af varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne har behov 
for befordring, idet de ikke kan benytte offentlige transportmidler. Rebild Kommune har 
ikke pligt til at tilrettelægge en tilskudsordning efter bestemmelsen i SEL § 117. 
  
Hidtil har der gjort sig forskellige takster gældende for kørsel til aktivitetscentre, jf. 
nedenstående skema. 
  
  Nørager Skørping Støvring 
Takst, tur/retur Kr. 25 Kr. 0 Kr. 20 
Opkrævning Af vognmanden, 

løbende 
- Pensionstræk, 

bagud 
  
Fremover foreslås en ny takststruktur med to takster afhængig af, hvor mange ugentlige 
kørsler borgeren er visiteret til, hhv.: 
  
1-2 ture (tur/retur) – kr. 160 månedligt 
3 eller flere ture – kr. 320 månedligt. 
  
Til sammenligning med de foreslåede takster henvises til nedenstående NT-takster 
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gældende pr. 21. januar 2007: 
  
pensionist-klippekort (10 enkeltture) til 2 zoner                        kr.  80 
pensionist-klippekort (10 enkeltture) til 3 zoner                        kr. 160 
periodekort (30 dage) til 2 zoner                                            kr. 320 
periodekort (30 dage) til 3 zoner                                            kr. 450 
  
I forbindelse med ensretningen af de gældende takster foreslås det samtidig, at 
opkrævningsmåden fremover ændres, således at betalingen for den visiterede kørsel 
opkræves månedsvist forud i forbindelse med borgerens pensionsudbetaling. 
  
Økonomi 
  
Den hidtidige praksis giver ikke mulighed for at opgøre, hvordan det samlede antal 
kørsler fordeler sig på borgerne, dvs. hvor mange kørsler den enkelte borger er visiteret 
til. 
  
Nedenfor angives i stedet de tilgængelige oplysninger om antallet af kørsler samt 
udgiften hertil: 
  
  Nørager Skørping Støvring Total 
Antal kørsler 
(tur/retur) 

Ca. 
13/ugentligt 

Ca. 124/mdl. Ca. 327/mdl.   

Bemærkninger Medio 
november 
2006 
  
Antallet af 
kørsler 
fordeler sig på 
9 borgere, der 
kører én gang 
ugentligt og 2 
borgere, der 
kører to 
gange 
ugentligt 

Gns. januar-
februar 2007 

Gns. januar-
februar 2007 
I perioden er 
ca. 58 
borgere 
visiteret til 
kørsel. Det 
anslås, at ca. 
10 borgere er 
visiteret til 
kørsel tre 
eller flere 
gange 
ugentligt 

  
  

          
Udgift 2006 
ekskl. moms* 

tkr. 188 tkr. 278 tkr. 302 tkr. 768 

 *oplyst udgift 
  
Som nævnt ovenfor er praksis for borgere i den tidligere Nørager Kommune, at 
egenbetalingen i forbindelse med kørsel til aktivitetscenter afregnes direkte med 
vognmanden. Forvaltningen vil derfor informere den pågældende vognmand, Byens 
Taxa Terndrup, om den ændrede opkrævning af borgernes egenbetaling. Det må 
forventes, at vognmanden i en overgangsperiode skal kompenseres for den mistede 
indtægt fra egenbetalingen, indtil der indgås nye kontrakter omkring kørsel til 
aktivitetscentre. 
  
Høring 
Ovennævnte forslag til ensretning af opkrævningsmåden samt taksterne for kørsel til 
aktivitetscentre foreslås sendt i høring hos Rebild Kommunes Handicapråd og Ældreråd. 
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Indstilling 
  
Forvaltningen indstiller:  
  

• At forslaget til ensretning af opkrævningsmåden samt taksterne for kørsel sendes i 
høring hos Rebild Kommunes Ældreråd og Handicapråd  

  
Sundhedsudvalget, 11. april 2007, pkt. 5: 
Forslaget sendes til høring i Ældrerådet og Handicaprådet med høringsfrist den 21. maj 
2007. 
  
Supplerende sagsbeskrivelse 
Forslaget til ensretning af opkrævningsmåden samt taksterne for individuel befordring 
har været i høring hos Ældrerådet og Handicaprådet (jf. bilag). 
  
Ældrerådet udtaler i den anledning, at de kan tilslutte sig de foreslåede takster. 
Ældrerådet anbefaler, at betalingen for individuel befordring opkræves bagud. 
  
Handicaprådet bemærker, at der er tale om en stor prisstigning for de borgere, som kun 
er visiteret til én ugentlig kørsel. Handicaprådet peger desuden på, at der lægges op til 
at opkræve betaling månedsvist forud, samt at det i denne sammenhæng ikke fremgår, 
hvordan man forholder sig til de tilfælde, hvor borgeren bliver forhindret. 
  
Forvaltningen præciserer i forlængelse af Handicaprådets bemærkning, at den enkelte 
borger ved henvendelse til forvaltningen kan få refunderet betaling for individuel 
befordring, hvis den pågældende har været fraværende i minimum en måned. 
Forvaltningen er p.t. ved at udarbejde administrationsgrundlag vedrørende individuel 
befordring iht. SEL § 117. Muligheden for at få refunderet betaling vil i den forbindelse 
blive nærmere beskrevet. 
  
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At taksten for individuel befordring fastsættes til kr. 160/månedligt for borgere, som er 
visiteret til 1-2 kørsler ugentligt  
  
At taksten for individuel befordring fastsættes til kr. 320/månedligt for borgere, som er 
visiteret til 3 eller flere kørsler ugentligt  
  
At takstændringerne træder i kraft pr. 1. august 2007  
  
At betalingen for den visiterede kørsel fremover opkræves månedsvist bagud i 
forbindelse med borgerens pensionsudbetaling  
  
At forvaltningen kontakter Byens Taxa Terndrup med henblik på aftale om nye 
afregningstakster pga. vognmandens mistede indtægter fra borgernes egenbetaling  
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Bilag:  
Oversigt over høringssvar vedr. individuel befordring iht. Servicelovens § 117 
(Tidligere udsendt til møde i Sundhedsudvalget den 13. juni 2007, pkt. 5) 
 

Beslutning i Sundhedsudvalget den 13-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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44.  
Handicapkørsel - harmonisering af serviceniveau 
 
J.nr.: 16.08.14. Sagsnr: 07/1609 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Baggrund 
I forbindelse med harmonisering af serviceniveauet i Rebild Kommune skal der ske en 
ensretning af håndteringen af NT´s Handicapkørsel. Dette indebærer blandt andet 
ændret praksis med hensyn til refundering af det årlige abonnementsgebyr for brug af 
ordningen. 
  
Harmonisering af serviceniveauet for handicapkørsel har tidligere været behandlet i 
Sundhedsudvalget 11. april 2007. Det blev i den forbindelse besluttet at sende sagen i 
høring hos Rebild Kommunes Ældreråd og Handicapråd. 
  
Beskrivelse 
NTs Handicapkørsel er et tilbud til personer på 16 år og derover, som har fast bopæl i 
Region Nordjylland, og som er svært bevægelseshæmmede. Man er omfattet af 
ordningen, hvis man er svært bevægelseshæmmet, bruger kørestol, krykker, gangstativ 
eller lignende og derfor er ude af stand til at benytte almindelige offentlige 
transportmidler. 
  
Der skal være tale om et vedvarende handicap, hvilket i denne forbindelse tolkes som et 
handicap med en varighed på minimum 12 måneder. 
  
Lang afstand til almindelige offentlige transportmidler er ikke tilstrækkelig begrundelse 
for at blive optaget i ordningen. 
  
Ordningen omfatter alene kørsel til fritidsaktiviteter, f.eks. besøg hos familie, 
indkøb, kulturelle arrangementer o.l. 
  
NTs Handicapkørsel har før 1. januar 2007 været håndteret på følgende måde: 
  
Nørager Kommune: ingen refundering 
Skørping Kommune: refundering af abonnementsgebyr ved henvendelse fra borgeren 
Støvring Kommune: ingen refundering 
  
Forvaltningen indstiller, at Rebild Kommune ikke refunderer det årlige 
abonnementsgebyr kr. 355 (2007-takst), idet der lægges op til, at handicappede skal 
afholde udgifter på linie med, hvad andre borgere har. 
  
Økonomi 
NT oplyser, at der pr. 1. januar 2007 er 140 brugere af NT’s Handicapkørsel i Rebild 
Kommune. 
  
Fuld refusion af det årlige abonnementsgebyr kr. 355 vil medføre en anslået udgift på 
tkr. 50 i 2007. 
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Høring 
Beslutningen foreslås sendt i høring hos Handicaprådet i Rebild Kommune. 
  
Indstilling 
  
Forvaltningen indstiller:  
  

• At beslutningen om ikke at refundere årsabonnementet til NT’s Handicapkørsel 
sendes i høring hos Handicaprådet i Rebild Kommune  

  
Sundhedsudvalget, 11. april 2007, pkt. 6: 
Serviceniveauet for handicapkørsel harmoniseres, således at Rebild Kommune fremover 
ikke refunderer det årlige abonnementsgebyr på kr. 355. 
  
Beslutningen sendes til høring i Ældrerådet og Handicaprådet med høringsfrist den 21. 
maj 2007.  
  
Supplerende sagsbeskrivelse 
Sagen vedrørende harmonisering af serviceniveauet for handicapkørsel har været i 
høring hos Ældrerådet og Handicaprådet (jf. bilag). 
  
Ældrerådet tilslutter sig, at Rebild Kommune ikke refunderer det årlige 
abonnementsgebyr til NT. 
  
Handicaprådet opfordrer til, at Rebild Kommune gør det til en fast praksis at refundere 
grundgebyret til NT. Derudover bemærker Handicaprådet, at det vil være en 
administrativ lettelse at undlade at opkræve abonnementsgebyret. 
  
I forlængelse af Handicaprådets bemærkning præciserer forvaltningen, at 
abonnementsgebyret opkræves af NT. Borgerens kvittering for betaling af gebyret er 
borgerens bevis for medlemsskabet af ordningen. Det vil dermed under alle 
omstændigheder være nødvendigt for borgeren at betale abonnementsgebyret og 
derefter eventuelt bede Rebild Kommune refundere beløbet. Derfor indebærer det ikke 
en administrativ lettelse, hvis man beslutter at refundere gebyret. 
  
Forvaltningen anbefaler fortsat, at Rebild Kommune ikke refunderer 
abonnementsgebyret til NT. Der er p.t. ved at blive udarbejdet administrationsgrundlag 
vedrørende NT´s handicapkørsel samt individuel befordring iht. SEL § 117. Det vil i den 
sammenhæng blive beskrevet, hvordan det håndteres, når borgere er bevilget kørsel 
iht. SEL § 117 og NT´s Handicapkørsel. Som en del heraf vil der blive taget stilling til 
muligheden for hel eller delvis fritagelse for egenbetaling vedrørende ordningerne. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At Rebild Kommune ikke refunderer årsabonnementet til NT´s Handicapkørsel 
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Bilag:  
Oversigt over høringssvar 
(Tidligere udsendt til møde i Sundhedsudvalget den 13. juni 2007, pkt. 6) 
 

Beslutning i Sundhedsudvalget den 13-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
Gert Jensen ønsker, at Rebild Kommune refunderer årsabonnementet til NT.   
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt som indstillet af flertallet i SU. 
  
Thorkild Christensen og Klaus Anker Hansen tilkendegav at de ønskede at Rebild 
Kommune refunderer årsabonnementet til NT. 
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45.  
Opfølgning på boligændringssager fra før 1. januar 2007 
 
J.nr.: 00.18.00. Sagsnr: 07/648 
 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Baggrund     
Rebild Kommune har fra og med januar 2007 den fulde myndighedsopgave vedrørende 
hjælp til indretning af bolig til personer med varigt nedsat fysisk eller psykisk 
funktionsevne efter SEL § 116. Fra de tidligere Skørping og Nørager kommuner ligger 
der tre sager om boligændringer, der ikke er afsluttet ved udgangen af 2006. 
  
Forvaltningen har som et led i ledelsestilsynet på hjælpemiddelområdet udarbejdet en 
opfølgning på de tre boligændringssager modtaget før den 1. januar 2007. 
  
Lovgrundlag 
  
Serviceloven 
§ 116. Kommunalbestyrelsen skal yde hjælp til indretning af bolig til personer med 
varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, når indretning er nødvendig for at gøre 
boligen bedre egnet som opholdssted for den pågældende. 
Stk. 2. I de ganske særlige tilfælde, hvor hjælp efter stk. 1 ikke er tilstrækkelig til at 
gøre boligen egnet som opholdssted, kan kommunalbestyrelsen yde hjælp til dækning af 
udgifter til anskaffelse af anden bolig til personer med betydelig og varigt nedsat fysisk 
eller psykisk funktionsevne. Det er en betingelse, at der ikke kan anvises anden bolig, 
som dækker den pågældendes behov. 
  
Økonomi 
Forvaltningens samlede skøn for udgifter til både boligændringer og hjælpemidler i de 
tre sager er uændret på kr. 2.223.000. Det samlede budget for 2007 er på kr. 796.790. 
  

• Frem til og med den 31. maj 2007 er der afholdt følgende udgifter: 
  
•         I boligændringssagen fra Nørager Kommune er der afholdt i alt kr. 395.713,88. 
Betalingerne dækker a conto beløb til håndværkere og arkitekt honorar. 
  
•         I de to boligændringssager fra Skørping Kommune er der i den ene sag afholdt kr. 
68.250,50. Betalingerne dækker a conto beløb til håndværkere. I den anden sag 
afventes fortsat prisoverslag fra arkitekt. 
  
I alt er der afholdt udgifter for kr. 463.964,38. Det skønnes at der herefter mangler 
afregning til håndværkere med mere er på i alt kr. 1.759.000. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
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At sagen tages til efterretning 
  
At sagen fortsat følges med henblik på fremlæggelse og afdækning af de endelige 
økonomiske konsekvenser indenfor området i 2007 i de to årlige Økonomirapporter 
(ultimo juli og oktober). 
  
 

Bilag:  
Opfølgning på boligændringssager fra 2006 
(Tidligere udsendt til møde i Sundhedsudvalget den 13. juni 2007, pkt. 7) 
  
 

Beslutning i Sundhedsudvalget den 13-06-2007:  
Opfølgningen tages til efterretning. 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Taget til efterretning. 
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46.  
Opfølgning på støtte til køb af bil iht. SEL § 114 
 
J.nr.: 16.08.07. Sagsnr: 07/620 
 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Baggrund 
Rebild Kommune har fra og med januar 2007 den fulde myndighedsopgave på støtte til 
køb af bil efter SEL § 114. 
     
Der er foretaget ledelsestilsyn på opfølgning af indkomne og afsluttede sager samt 
udarbejdet en samlet økonomioversigt pr. 31. maj 2007. 
  
Lovgrundlag  
  
Serviceloven § 114 
Kommunalbestyrelsen skal yde støtte til køb af bil til personer med en varigt nedsat 
fysisk eller psykisk funktionsevne, der i væsentlig grad forringer evnen til at færdes eller 
i væsentlig grad vanskeliggør muligheden for at opnå eller fastholde et arbejde eller 
gennemføre en uddannelse uden brug af bil. Støtten ydes som rentefrit lån inden for en 
ramme på 145.000 
  
Stk. 2 Foreligger der ganske særlige forhold i forbindelse med den nedsatte 
funktionsevne, kan der ydes et rente og afdragsfrit lån til betaling af forskellen mellem 
støtte efter stk. 1 og anskaffelsesprisen.  
  
Stk. 3 Socialministeren fastsætter i en bekendtgørelse regler om: 
  

1. Betingelserne for at opnå støtte efter stk. 1 og 2 og om vilkårene for støtten  
2. Tilbagebetaling af lån, herunder om henstand ned tilbagebetaling og eftergivelse af 

lån samt indkomstgrundlaget for tilbagebetalingen  
3. Adgangen til at modtage støtte til udskiftning af en bil, hvortil der er ydet støtte, jf. 

stk. 1 og 2,  
4. Støtte til nødvendig indretning m.v., herunder i hvilket omfang ansøgeren selv skal 

betale en del af udgiften til indretningen  
5. I hvilket omfang der kan ydes tilskud til betaling af køreundervisning m.v.,  
6. Støtte til personer, der ved indrejser her i landet medbringer en bil  

  
Status på bil ansøgninger 

• Sager modtaget før 1. januar 2007 er der i perioden 1. januar til og med 31. maj 
2007 afsluttet 6 sager. I alt er der pr. 31. maj 39 igangværende sager.  

• Sager modtaget efter 1. januar 2007 er der frem til og med 31. maj afsluttet 5 
sager.  

• I perioden 1. marts til 31. maj 2007, er der modtaget 24 nye ansøgninger svarende 
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til en nettotilgang på 19 sager. For uddybning se bilag.  

  
Økonomi 
Den samlede udgift til de 6 afsluttede bilsager fra før 1. januar 2007 er, når borgernes 
egenbetaling fratrækkes, på kr. 952.986,29.  
  
Den samlede udgift til de 5 afsluttede sager modtaget efter 1. januar 2007 er på kr. 
36.470,19. Her er der tale om særlig indretning. For uddybning se bilag. 
  
Udvikling i det økonomiske skøn over modtaget ansøgninger pr. 31. maj 2007 
Det økonomiske skøn over uafsluttede bilsager er, at der er modtaget ansøgninger 
svarende til en nettoudgift på kr. 9.077.407  - en stigning på kr. 749.410  siden 
opgørelsen i februar 2007. 
  
Ansøgninger modtaget i 2007 udgør kr. 2.861.247 hvilket er en stigning på kr. 
2.110.418 set i forhold til opfølgningen pr. 28. februar 2007. For uddybning se bilag. 
  
Ændring i registreringsafgiften 
Regeringens omlægning af registreringsafgifter, vil få betydning for handelspriserne på 
nye biler.  

• Energibesparende biler forventes at falde i pris med mellem kr. 5.000 og kr. 
10.000,-  

• Biler af typen Vans og på gule plader forventes at stige med op til kr. 20.000.-.  

  
Et forsigtigt skøn på modtagne ansøgninger pr. 31. maj 2007 er en ekstra udgift på kr. 
120.000. Der udarbejdes fremover et notat om konsekvenser af registreringsafgifter. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At orienteringen tages til efterretning. 
  
At sagen fortsat følges med henblik på fremlæggelse og afdækning af de endelige 
økonomiske konsekvenser indenfor området i 2007 i de to årlige Økonomirapporter 
(ultimo juli og oktober). 
  
 

Bilag:  
Opfølgning på bil ansøgninger pr. 31. maj 2007 
(Tidligere udsendt til møde i Sundhedsudvalget den 13. juni 2007, pkt. 8) 
 

Beslutning i Sundhedsudvalget den 13-06-2007:  
Opfølgningen tages til efterretning. 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Taget til efterretning. 
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47.  
Tilpasning af organisering i Pleje- og Omsorgsafdelingen 
 
J.nr.: 16.08.00. Sagsnr: 07/5306 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Baggrund 
I forbindelse med byrådets temadag den 24. maj 2007 blev der tilkendegivet et politisk 
ønske om, at der skulle ske en opdeling for de medarbejdere, der i dag betjener 
Støvring by, og som organisatorisk er tilknyttet Birkehøj Ældrecenter i Øster Hornum. 
  
I 2006 besluttede Byrådet at inddele Rebild Kommune i ni plejedistrikter. Forinden 
endelig organisering har den geografiske opdeling været drøftet med afdelingsleder, 
distriktsledere og medarbejderrepræsentanter, hvor følgende milepæle indgik:  
  

1. Mastruplunds ledelsesfelt var for stort og væsentlig større end de øvrige områder.  
2. Hvert ledelsesfelt skulle rumme ca. 30 fuldtidsstillinger for at være et økonomisk 

bæredygtigt kontraktområde.  

  
Organisering pr. 1. februar 2007 
De tidligere geografiske grænser blev opbrudt, og der blev etableret ni nye 
ledelsesområder med hver sin distriktsleder. 
  
Evaluering og status 1. juni 2007 
Den ændrede organisering fra 1. februar 2007 har fortsat været drøftet mellem 
afdelingsleder, distriktsledere og medarbejdere, hvor der specielt har været problemer 
omkring udegruppen ved Birkehøj. 
  
Udegruppen ved Mastruplund betjener ca. 58 brugere inkl. 24 borgere, der bor i 
ældreboligerne ved Mastruplund. 

• Der er på hverdage 6 kørelister  
• Der er tilknyttet en disponator  
• Der er 11 medarbejdere tilknyttet dagvagten  
• Der er 4 medarbejdere tilknyttet aftenvagten  
• Der er to hjemmeplejebiler   

  
Udegruppen ved Birkehøj betjener 126 brugere.  

• Der er på hverdage 12 kørelister, som betjener Støvring by og Øster Hornum 
opland  

• Der er 1,5 disponator  
• Der er tilknyttet 16 dagvagter  
• Der er tilknyttet 6 aftenvagter  
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• Der er 5 hjemmeplejebiler  

  
En af de væsentlige problemstillinger ved organiseringen fra 1. februar 2007 er, at 
hjemmeplejen er placeret i Øster Hornum, hvor de dagligt møder ind til deres base. De 
10 medarbejdere i Øster Hornum har alle deres opgaver i Støvring by, hvilket betyder, 
at en del af deres arbejdstid bruges på kørsel mellem Støvring og Øster Hornum. 
Medarbejderne møder ind i Øster Hornum og kører retur i tre biler til Støvring, hvor 
medarbejderne har deres cykler stående. Først herefter kan de betjene borgerne. 
  
Tilpasning af organisering 
Det foreslås, at udegruppen i Øster Hornum flyttes tilbage til Støvring - dels for at opnå 
en bedre ressourceudnyttelse (mindre vejtid) og dels for at sikre bedre 
rekrutteringsmuligheder. 
  
Det vurderes imidlertid, at ledelsesfeltet i Støvring i forvejen er meget stort. Der er i dag 
tale om ca. 90 medarbejdere i døgnvagt med direkte reference til distriktslederen. Det 
vil derfor være nødvendigt, at de to udeområder sammenlægges med særskilt ledelse. 
Det vil betyde, at der oprettes en ny lederstilling. Der er ikke afsat midler til denne 
lederstilling i det nuværende budget. 
  
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At forvaltningen arbejder videre med den endelige tilrettelæggelse af organiseringen og 
inddrager medarbejderrepræsentanterne i processen  
  
At der gives en tillægsbevilling på tkr. 107 i 2007 samt tkr. 426 i de efterfølgende år til 
finansiering af den ekstra distriktslederstilling  
  
  
 

Beslutning i Sundhedsudvalget den 13-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt således at der fra 2008 sker en rammeudvidelse til ældreområdet på 
300.000 kr.  
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48.  
Henvendelse vedrørende placering af sygehus i Himmerland 
 
J.nr.: 01.01.02. Sagsnr: 07/5829 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
I forlængelse af Regionsrådets vedtagelse d. 15 maj vedr. sygehusfunktionerne i 
Himmerland har Region Nordjylland rettet henvendelse til de 3 himmerlandske 
kommuner med anmodning om forslag til placering af et Sygehus i Himmerland. 
  
Af henvendelsen fremgår bl.a. at det ved anvisning arealer skal sikres 
  
-         at grundarealet kan rumme et sygehus på 52.000 m2 samt udenomsarealer (til 
parkering m.v.) og udbygningsmuligheder 
-          at der er mulighed for at bygge i højden 
-         at der er en god infrastruktur tilknyttet arealet. 
  
Endvidere skal konkrete planforhold for de arealer kommunen anviser belyses nærmere. 
  
Tilbagemeldingen fra kommunen ønskes senest medio august 2007. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
  
At henvendelsen behandles m.h.p. at give forvaltningen retningslinier for det videre 
arbejde med sagen 
  
 

Bilag:  
Henvendelse af 11. juni 2007 til Rebild Kommune 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Det indstilles, at der for Rebild Kommunes vedkommende anvises en placeringsmulighed 
ved Haverslev. 
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49.  
Forslag til anvendelse af KID-puljemidler i Rebild Kommune 
 
J.nr.: 16.05.00. Sagsnr: 07/4976 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Med Finansloven for 2007 afsættes en pulje på 200 mio. kr. i 2007 til bedre kvalitet i 
børnepasningen (KID-puljen). Puljen fordeles mellem kommunerne og Rebild Kommune 
modtager 1.090.000 kr. 
  
For at målrette puljen, skal midlerne anvendes i dagtilbud efter serviceloven for børn 
indtil skolestart og anvendes indenfor tre overordnede temaer: 
  
1.      Opkvalificering af personalet, herunder særligt i forhold til udsatte børn 
2.      Bedre fysiske faciliteter 
3.      Indsatser for at bryde negativ social arv 
  
Hovedparten af midlerne skal anvendes indenfor temaerne 1 og 3. 
  
Indenfor dagtilbudsområdet i Rebild Kommune har en arbejdsgruppe (bestående af to 
børnehaveledere, leder af Dagplejen, leder af Støttekorpset, afdelingschef og plan- og 
udviklingsmedarbejder i Dagtilbudsafdelingen) udarbejdet forslag til anvendelse af de til 
kommunen tildelte puljemidler.  
  
Arbejdsgruppen har i udarbejdelsen af forslag taget som udgangspunkt, at puljemidlerne 
skal benyttes til ekstraordinære projekter, altså til indsatser, der ligger ud over det 
nuværende arbejde med handleplaner etc. og lagt vægt på, at puljemidlerne skal nå ud 
til personalet indenfor området til gavn for børnene. 
  
Arbejdsgruppen foreslår puljemidlerne anvendt til følgende tre projekter: 
  
Under tema 1: 
  
Kompetenceudviklingsprojekt – uddannelse af sprogpædagoger - 250.000 kr. 
Uddannelse af sprogpædagoger. CVU kursus (diplom) for tredive personer – en 
pædagog fra hver institution, to/tre støttepædagoger og tre dagplejepædagoger samt 
talepædagoger tilbydes kurset. 
  
Kompetenceudviklingsprojekt om sprogvurdering - 200.000 kr.  
Ministeriet udbyder kurser i forbindelse med KID-arbejdet i efteråret 2007. Pædagoger 
fra dagtilbudsområdet i Rebild Kommune deltager på kurser i sprogvurdering. 
  
Under tema 1 og 3: 
  
Projekt om inkluderende børnemiljøer med fokus på for tidlig fødte børn i alderen 0 – 6 
år – 640.000 kr. 
Projektets overordnede formål er, at bringe viden om og erfaringer med udmøntningen 
af børnepolitik og dagtilbudspolitik, herunder indsatsen omkring rummelighed i 
dagtilbud, ”helt ud” hvert enkelt sted. Projektet omhandler arbejdet med inkluderende 
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børnemiljøer - primært med fokus på gruppen af for tidlig fødte børn. 
  
Projektet benyttes som udgangspunkt for metodeudvikling som skal resultere i en model 
for arbejdet med inkluderende børnemiljøer. I dette arbejde lægges der vægt på 
oprettelse af netværk på tværs af daginstitutioner og netværk mellem dagplejere i 
såkaldte læringsgrupper. I projektet vil således blive udviklet og opnået erfaringer med 
en netværksmodel og lærende organisation, der i fremtiden kan benyttes som ramme 
for arbejdet med forskellige fokusområder og problemstillinger samt i forhold til 
eksempelvis vidensdeling, samarbejde på tværs af sektorer eks. sundhedssektoren, 
fokus på forældresamarbejde og netværksdannelse i det hele taget. Modellen skal bl.a. 
være med til at sikre gode overgange for børn og familier mellem dagplejen og 
børnehaver og mellem børnehaver og skoler. 
  
Af andre områder, der også/senere kan sættes fokus på i netværket/den lærende 
organisation har arbejdsgruppen drøftet: børn af psykisk syge forældre, børn af 
ressourcesvage forældre, kost, bevægelse, fysisk indretning og sprog. 
  
Projektet omfatter både daginstitutioner og Den Kommunale Dagpleje og deltagere i 
projektet vil være alle daginstitutioner og udvalgte i dagplejen. 
  
Projektet vil primært være forankret i egen organisation med mulighed for at involvere 
forskere og andre relevante fagfolk – sidstnævnte bl.a. ved temadag i forbindelse med 
opstart af projektet. 
  
Kommunerne skal senest ultimo marts 2008 indsende dokumentation til Familiestyrelsen 
vedr. hvordan KID-puljemidlerne er anvendt indenfor de 3 temaer samt hvor mange 
børn der berøres af indsatsen. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At Børne- og Ungdomsudvalget godkender, at de 1.090.000 kr. fra KID-puljen anvendes 
til de af arbejdsgruppen indenfor dagtilbudsområdet foreslåede 3 projekter samt at 
arbejdet med projekterne igangsættes. 
  
At der ansøges om en udgifts- og indtægtsbevilling på 1.090.000 kr. 
  
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 13-06-2007:  
Udvalget vedtog at godkende indstillingen til Byrådets godkendelse 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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50.  
Oprettelse af småbørnsgruppe i Børnehaven Troldehaven 
 
J.nr.: 16.05.01. Sagsnr: 07/5131 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
I relation til den manglende kapacitet i dagplejen i Skørping anbefales det, at der 
oprettes en småbørnsgruppe med 12 pladser i Børnehaven Troldehaven, Skørping. 
  
På kort sigt - 1. august 2007 - kommer der til at mangle 13 dagplejepladser i Skørping. 
Det vurderes for nuværende ikke muligt at rekruttere flere dagplejere i Skørping-
området og ad denne vej kunne indfri kapacitetsbehovet. Flere kampagner har været 
gennemført med henblik på at rekruttere nye dagplejere, hvilket har vist sig yderst 
vanskeligt. 
  
I Børnehaven Troldehaven er der mulighed for pr. 1. august 2007 at oprette en 
småbørnsgruppe for 12 børn i alderen 0 - 2 år i børnehavens eksisterende fysiske 
rammer. Pr. 1. august 2007 vil der være 33 børn i aldersgruppen 3 - 5 år i Børnehaven 
Troldehaven. I sammenhæng med oprettelsen af småbørnsgruppen med 12 pladser til 
de 0 - 2 årige børn er det nødvendigt at nedsætte antallet af pladser i børnehaven til 
børn i alderen 3 - 5 år, så der til denne gruppe vil være 24 pladser. Justeringen fra 33 til 
24 pladser til de 3 - 5 årige i børnehaven sker ved naturlig afgang. 
  
Driftsudgifterne til småbørnsgruppen vurderes at kunne afholdes indenfor den 
gennemsnitlige pris pr. dagplejebarn. Forældrebetalingen vil således være samme takst 
som for en dagplejeplads 1970 kr. pr. mdr. (2007). 
  
Etableringsomkostningerne til småbørnsgruppen er beregnet til et engangsbeløb på 
200.000 kr. 
  
Oprettelsen af småbørnsgruppen ses som en midlertidig løsning på kapacitetsproblemet 
indenfor dagtilbudsområdet i Skørping, men samtidig som en mulighed for at infri det 
aktuelle behov for pasning af de 0 - 2 årige, indtil der er truffet beslutning om den mere 
langsigtede udvikling af pasningstilbuddene til småbørnene i Skørping-området og 
etableret alternative muligheder. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At der pr. 1. august etableres en småbørnsgruppe med 12 pladser i Børnehaven 
Troldehaven 
  
At der bevilliges 200.000 kr. til dækning af omkostninger ved etableringen af 
småbørnsgruppen i Børnehaven Troldehaven i form af en tillægsbevilling 
  
At driften af småbørnsgruppen afholdes indenfor tildelings nøglens rammer for tildeling 
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pr. dagplejebarn. 
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 13-06-2007:  
Udvalget godkendte indstillingen. 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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51.  
Kommissorium for udarbejdelse af forslag til Rebild Kommunes Skolepolitik 
 
J.nr.: 17.01.10. Sagsnr: 07/4985 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Den 1. august samles de tre skolevæsener i Nørager, Skørping og Støvring til et nyt 
fælles Rebild Skolevæsen. Det betyder, at de gamle Styrelsesvedtægter og 
skolepolitikker skal erstattes af ny. Styrelsesvedtægten for Rebild Kommunes 
skolevæsen blev vedtaget den 21. december 2006, men arbejdet med ny skolepolitik er 
endnu ikke igangsat. 
  
Forvaltningen har udarbejdet forslag til kommissorium for udarbejdelse af forslag til 
Rebild Kommunes Skolepolitik. Forslaget indeholder en beskrivelse af arbejdets formål 
og baggrund, organisering og tidsplan. 
  
Der blev på skoleledermødet den 8. januar nedsat en arbejdsgruppe vedrørende 
visionsseminar og skolepolitik. Arbejdsgruppen består af 3 skoleledere, 1 pædagogisk 
leder og 2 SFO-ledere. Arbejdsgruppen har i foråret været sparring for skoleafdelingen i 
forbindelse med udarbejdelse af oplæg til de politiske visionsseminarer. Forvaltningen 
foreslår, at det er denne arbejdsgruppe der udarbejder forslag til Rebild Kommunes 
Skolepolitik. 
  
Da arbejdsgruppen udelukkende består af ledere fra skoleområdet, foreslår 
forvaltningen at der udpeges en følgegruppe bestående af forældrevalgte 
skolebestyrelsesmedlemmer og medarbejdere valgt af Pædagogisk Råd. Det forventes at 
følgegruppen kan udpeges inden sommerferien, så arbejdet med udarbejdelse af forslag 
til skolepolitik kan igangsættes umiddelbart efter ferien.  
  
Rammerne for det videre arbejde er beskrevet i vedlagte forslag til kommissorium for 
udarbejdelse af forslag til Rebild kommunes Skolepolitik. Arbejdsgruppen afrapporterer 
medio oktober til BU og Byråd., hvorefter beslutningsgrundlaget offentliggøres og 
sendes i høring december/januar. Der forventes politisk behandling med henblik på 
beslutning februar/marts 2008. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At arbejdsgruppen for visionsseminar og skolepolitik udpeges til at udarbejde forslag til 
Rebild Kommunes Skolepolitik 
  
At der inden sommerferien udpeges en følgegruppe bestående af ét bestyrelsesmedlem 
og én medarbejder fra hver af de skoler, der ikke er repræsenteret i arbejdsgruppen 
  
At kommissorium for udarbejdelse af skolepolitik godkendes 



 
 

 466 

REBILD KOMMUNE 
 

Økonomiudvalget 
Onsdag den 20-06-2007 
 
 

 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 13-06-2007:  
Udvalget godkendte indstillingen, med den ændring, at der i følgegruppen deltager en 
lederrepræsentant, en medarbejderrepræsentant og en forældrerepræsentant fra 
skolebestyrelsen for hver skole samt Solveig Værum Nørgaard og Gitte Rubæk fra 
Børne- og Ungdomsudvalget. Tidsplanen udskydes endvidere til 1. december 2007. 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt som indstillet af BU.  
 

Bilag:  

- 15427ÅbenForslag til tidsplan 
- 15944ÅbenForslag til kommissorium for udarbejdelse af skolepolitik  
(Tidligere udsendt til møde i Børne- og Ungdomsudvalget den 13. juni 2007, pkt. 9)  
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52.  
Skørping skoles økonomi - ønske om sanering 
 
J.nr.: 17.02.00. Sagsnr: 07/607 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Baggrund 
På Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 9. maj besluttede udvalget, at der skulle 
afholdes møde med Skørping Skoles bestyrelse vedrørende skolens henvendelse i brev 
at 11. februar om skolens økonomiske situation. 
  
Møde med Bestyrelsen på Skørping Skole 
Mødet blev afholdt den 21. maj på Skørping skole med deltagelse af repræsentanter fra 
Skørping skoles bestyrelse samt ledelsen repræsenteret ved Lars Lerup Hansen 
(konstitueret skoleleder) og Peter Hansen (skoleleder på Skørping Skole pr. 1. august 
2007), formand for Børne- og Ungdomsudvalget Bent Juul Jensen, forvaltningschef 
Bruno Borella og skolechef Per Larsen. 
  
På mødet redegjorde Lars Lerup Hansen for skolens situation det sidste års tid og 
fremlagde en foreløbig økonomisk vurdering, der viste, at skolens økonomi er hårdt 
presset. 
  
Bestyrelsen fandt det særdeles vigtigt at understrege,  
-          at skolens pressede økonomi meget var bestemt af forløbet i forbindelse med den 
tidligere skoleleders afskedigelse fra skolen 
-          at såvel personale som børn havde været igennem en meget hård periode  
-          at det skulle være muligt for den nye ledelse at have et økonomisk råderum, så 
det igen var muligt at tænke og igangsætte undervisningsmæssige og pædagogiske 
udviklingstiltag på skolen 
  
Bent Juul Jensen efterlyste en handlingsplan i forbindelse med skolens planer for 
genopretning af skolens økonomi og lovede, at man politisk ville behandle sagen 
velvilligt. 
  
Bestyrelsens brev til Børne- og Ungdomsudvalget 
I brev af 27. maj redegør skolebestyrelsen skriftligt for deres syn på Skørping skoles 
situation, og sammenfattende anser skolebestyrelsen en økonomisk sanering som helt 
nødvendig og magtpåliggende. Det samlede merforbrug indeholder overførsel af 
merforbrug fra 2006, udgifter til 2 personalesager i 2007 samt et skønnet merforbrug på 
vikarkontoen som følge af højt sygefravær blandt lærerne. 
  
Forvaltningen har bedt økonomikontoret vurdere skolebestyrelsens redegørelse og på 
baggrund af denne vurdering må det sammenfattende konkluderes, at skolens økonomi 
er anstrengt. 
  
Skolens ledelse har med henblik på at afvikle den opståede gæld normeret lavere på 
personalesiden for det kommende skoleår svarende til en nedgang på ca. 5,5 stilling.  
  
Skørping skole ønsker således,  
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-          at skolen fritages for udgifterne vedrørende de to personalesager 
-          det overførte underskud fra 2006 på kr. 1.850.000 kr. ønskes delt, så Rebild 
Kommune tilfører 900.000,- kr. 
  
Forvaltningen vurderer,  
-          at skolens iværksatte tiltag vil have en årsvirkning på ca. 2 mio. kr. 
-          at den fremlagte handlingsplan, som skolens ledelse fremlægger, er realistisk.  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At Børne- og Ungdomsudvalget drøfter og tager stilling til ønsket fra Skørping Skoles 
bestyrelse vedrørende sanering af skolen økonomi 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 13-06-2007:  
Udvalget indstiller 
- at Skørping skoles underskud fra 2006 nedskrives med 900.000 kr. finansieret 
indenfor udvalgets ramme 
- at byrådet bevilger 900.000 kr. til dækning af lederskift finansieret af en 
tillægsbevilling.  
 
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Indstilles godkendt. 
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53.  
Orientering Økonomiudvalget 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/102 
 
Sagen afgøres i: Økonomiudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
1. Personaleforhold 
- verserende sager 
  
2. Arcon solvarme 
  
3. Oprensning Juelstrupparken 
  
4. Status på udlejning af Sclerosebyggeri 
  
5. Repræsentantskabsmøde Aalborg samarbejdet den 25. oktober 2007 kl. 14-20 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
  
At orienteringen tages til efterretning 
 

Bilag:  
Henvendelse fra KPC Byg A/S af 15. maj 2007 vedrørende oprensning af forurenet grund 
– Juelstrupparken 24 
  
 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-06-2007:  
Taget til efterretning. 
  
Der afholdes ekstraordinært møde i ØK d. 28. juni kl. 13.00 i Terndrup. 
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